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Rak VI. I  Nr. 274. Mli u m ów iono  p rie*  R ed ik e ję  rękopisy będą r w ra c tn t

Kraków, środa 22 listopada 1944 m iesięczna 6 .— *ł., z odnoszeniem do domu 6.50 zł W Rzesz} 
t  dopłatę p o ru  7.50 tl- W Gen Gub. tylko prenum erata p r ie i  

urzędy pocztowe. Koato czekowe: W arszawa 658

Krakćw, 21 listopada. Lubelski „Komitet wyzwoleńczy" w cią­
gu ostatniego miesiąca powołał do czerwonej armji 7 nowych ro­
czników, mianowicie  ̂ od 1915—1920, oraz rocznik 1925.

Pozatem mobilizuje się wszystkich podoficerów I oficerów re­
zerwy b. armji polskiej, jak również oficerów aktywnych do 60 
roku i lekarzy do 55-go roku życia. Powołanych w większości wy­
syła się wgłąb Związki  ̂Sowieckiego, rzekomo celem przeszko­
lenia.

„TASS" i „Prawda" donoszą o kolektywizacji 
rolnictwa na Łubelszczyźnie i w  Galicji.

1 K raków , 21 listopada. Bolszewlzaeja a 
kupow anych obszarów polskich prowadzo­
n a  ie s i system atycznie dalej.

Podczas gdy narodow o nastaw ionych 
Polaków , w szczególności b. oficerów i żoł­
n ierzy  oraz członków A K. w ystaw iono 
n a  b r u t a l e  prześladow anie przea NKWD., 
rów nocześnie wciąż nowe roczniki ludrtnś^i 
m ęskie] w ciąga się do form acyj generała 
B erlinga. M oskwa sk ład a  na ich bark i nie- 
ty lk o  ciężar przelew ania krw i za imaie' a- 
lizm  sowiecki, ale również te s t najw ido- 

’ cznie.i przekonana, że przea g runtow nie 
przeprow adzoną d e p o r t a c j i  rek ru tac je  do 
czerw onej arm ji uda się je j raz  na zawsze 
rozw iązać zagadnienie polsikie na  wscho­
dnich  obszarach Polski.

RównoczeSnie pod zakłam anem  hasłem  
„dem okratyzacji” czy ri się rozległe przy- 
gnfowaritó do w prow adzenia system u koł­
chozów. P ierw szym  etapem  tej akcji je s t 
'wywłaszczenie licznych m ają tków  ro l­
nych, przyc-zem M oskwa posługu je  »ie ja-

o narzędziem  kom itetem  m arionetek  w 
L ublin ie. N ależy się liczyć z tom że po 
w yw łaszczeniu w iększej w łasności ta  t. zw. 
„reform a ro lna” będzie stopniow o rozsze­
rzona, aż pewnego dnia także drobni roi 
nieły i chłopi zostauą  pozbawieni swej zie­
m i. W  powiecie rzeszowskim  m a być ogó­
łem  wy właszczonych 80.000 ha  ziemi, do­
tychczas skonfiskow ano p raw ie połowę tej 
ilości. Zrozum iałem  jest, że taka_akc ja  
bolszewików pom im o ich prób w zajem n. 
go wygTyw ania przeciwko sobie różnych 
w arstw  społeczeństw a polskiego, w yw oła­
ła  olbrzym ie zaniepokojenie w śród Poia 
ków. Spowodowało to liczne nieprzew i­
dziane trudności, o ezem świadczą o tw a rte ’ 
p rzyznania , złożone w ostatn im  czasie n a ­
w et przez urzędowo czynniki moskiewskie.
' I  tak  agencja  „Tass” donosi z Lublina, 
gdzie w edług danych sow ieckich wywłasz­
czono już 88°/o z.iemi. przeznaczonej dla re­
fo rm y rolnej, że daje się tan i zauważyć 
„silny opór pewnych kół polskich”. Agen­
cja „Tass” pisze dosłownie, żr „wszystkie 
p róby  w rogich elemefnów udarem nienia 
przez czynniki z obozu P olsk iej Arnnji 
K ra jow ej A. K. w ykonania zarządzeń re­
fo rm y rolnej doznały fiaska”.

1 W  zw iązku i tern urzędow a agencja  so­
w iecka tw ierdzi, że polski duchowny na 
zwiskiem Borowiec brał udział w uroczy­
stości. urządzonej z okazji w ykonania re^ 
fo rm y rolnej. W edług inform aeyj agencji 
„Tass" duchow ny ten powiedział dosło­
w nie:

„W ostatn im  czasie niezliczone fo lw arki 
stanow ią w yraźne bazy dla reakcjonistów  
z oboku A. K. Obecnie, odebrano im gnnfft

z pod nóg. Członkowie-A. K. zam ienili się 
na bezpośrednich wywiadowców Niemców. 
S trze la ją  oni do dem okratów  i up raw ia ją  
szpiegostwo na  rzecz Niemców. Z tego po­
wodu należy ich trak tow ać w edług praw a 
jako  k rym inalnych  przestępców”.

Urzędowy dziennik sowiecki „Praw da” 
ze zrozum iałych powodów gorliw ie  sekun­

duje  akcji bolszewizacji okręgów  Lubel­
skiego i G alicji. I  tak „P raw da” ogłosiła 
niedawno artyku ł, przetoczony także w 
Moskwie, k tó ry  stw ierdza m. in.: „Polski 
rząd em igracyjny  w Londynie u siłu je  p rze- 
konać opinjt. publiczną w Am eryce i w 
A ngljl. że b ro n i. interesów  Polaków . Jego 
sposób działania dowodzi jednak, iż broni 
nie interesów Polaków , lecz interesów  pol­
skich w ielkich w łaścicieli ziemskich. Yo 
je s t źródłom nienawiści polskiego rządu e- 
m lgracyjnrgo  w Londynie wobec Kom ite­
tu  wyzwoleńczego w Lublinie. Na uwolnio­
nych wschodnich obszaracn P o lsk i w pro­
wadzono now ą reform ę rolną, dzięki k tó­
rej uw olniono polskich chłopów od _pol­
skich w ielkich właścicieli ziem skich”. 
W związkn z tem  „P raw da” przytacza opi- 
nję kół zbliżonych do polskiego rządu e- 
m ig raerjnego  w Londynie, stw ierdzającą, 
że po ii-y  chłopi sa przeciwnikam i te] so­
wieckiej „reform y rolnej”. . . . .

„Tego rodzaju  oświadczenie, ja k  stw ier­
dza „P raw da”, nie doprow adzą jedinak do 
żadnego rezu lta tu , ponieważ dla polskiego 
i-ządu ©migracyjnego w Londynie is tn ie ją  
tylko imperjalijstyezDa P o lsk a”.

Bolszewicy aresztowali b. polskich ministrów 
Kasprzyckiego i Ulrycha.

Budapeszt, 21 listopada. J a k  Już donie­
siono, w Rumun]! dokonano licznych a re ­
sztowań wysoko postaw ionych daw niej pol­
skich osobistości, wśród nich kliku daw­
nych m inistrów .

W uzupełnieniu to] wiadomości dowiadu­

jem y się, ża między aresztow anym ! znajdu­
ją  się b. m in ister spraw  wojskowych Rze­
czypospolite* Polskiej generał Tadeusz Ka­
sprzycki i b. m in iste- kom unikacji pułkow­
nik  U lrych.

Prasa angielska i sowiecka propagują 
utworzenta republiki w Hiszpanii.

Berno, 21 listopada. Dziennik „B erner 
T ag b la tt” pisze na tem at H iszpanji m. In.:

„Czynniki m oskiew skie z wielkim  naci­
skiem  pop iera ją  koalicję p a r tji  lewicowej, 
k tó ra  m iałaby ostatecznie zmanemi meto­
dam i doprow adzić do utw orzenia państw a 
sowieckiego”.

O rgan angielskiej L abour P a r ty  „Daily 
H era ld” mówi w a rty k u le  w stępnym  o 
zm ianie stanow iska p a rtji konserw atyw ­
nej wobec Hisza-pnji. S tanow isko to je ; 
dmak nie zaszło bynajm niej daleko w swej 
zmianie. A utor a rty k u łu  dom aga się od 
C hurchilla  w yraźnego odw ołania jego' o- 
św iadczenia, złożonego w m aju  na tem at 
generała  Franco, a pozatem  żąda m oral­
nego i praktycznego poparcia hiszpańskich 
em igrantów . P oparc ia  tego należy udzielić 
w form ie oficjalnego oświadczenia b ry ty j­
skiego, że rząd bry ty jską  chętn ie  w idział­
by republikanów  hiszpańskich na konfe­
rencji pokojowej.

Dziennik „B asler A rbeiterzeitung”, k tó­
ry  cy tu je  powyższy a rty k u ł .Daily He­
ra ld ” nie uw aża obecnie &pełnienia> lego 
życzenia za prawdonndobne, w skazuje je ­
dnak na to. że rząd francusk i udzialił czo­
łowym republikanom  hiszpańskim  w Me­
ksyku wiz wjazdowych. Jeden  z nich, P rie- 
to przywiezie z snba zapewnienie rządu

Sowieckie ataki na Iran nie ustają.
Nowe deraJnstri iłje w Teheranie.

Sztokholm , 21 listopada. Dziennik ..Mo“- 
gen iidn ingen” donosi z Moskwy, że dzien­
niki sowieckie w dalszym  ciągu a ta k u ją  
rząd irańsk i. , ^

Co dalej jeszcze, cy tu je  „Tass _ głosy 
p rasy  irańsk ie j, w skazując na żo że po t  
stąp ien iu  prem iera Saeda wieln jego ad­
herentów  pozostało na urzędowych swych 
stanow iskach  W dalszym  ciągu w spom ­
n iany  dziennik wywodzi. że koła p o lity ­
czne, kfóre zm usiły Saeda do ustąpienia 
spow odują dalsza „czystkę” w składzie
rządu  i zgrom adzenia narodowego.

J a k  podaje ageneła R eutera z Tchoronu, 
Odbywają się nadal rozmowy m ające do­
prow adzić do w yszukania ^ollnopo człowle-

ka“. k tóryhy  utw orzył nowy rz ą *
W  zw iązku z tem am basador sowiecki 

M asim ow  złożył w sobutę dwugodzinną 
wizytę podsekretarzow i stanu  m inister­
stw a spraw  zagranicznych. Jak  konra 11- 
knje agencja R eutera następnie, doszło 
w Teheranie do nowych d e m in r tr iw f .  
Użyto przeciwko nim konnej polic j% czoł­
gów oraz dalszych form acyj w ojskowych. 
D em onstranci rozdaw ali u lo tk i i wygłosi- 

i li następnie mowy z okazj uroczystości 
■J/ lccia rew olucji sowieckiej. U riczystosc. 
te  Die m ogły rozpocząć się we właściwym  
czasie, gdyż rząd irań sk i zawczasu doko­
n a ł licznych aresztow ań osobników bio­
rących  udział w  pewnym  wiecu.

m eksykańskiego w edług którego republi­
kański przeć (urząd hiszpański w Tuluzie 
sńotka się z nat yejimiasńowem uznaniem  
M eksyku. Także nie należy w ątpić v  u- 
znanie przez Związek Sowiecki, oświadcza 
lewicowy dziennik bazylejski.

„Prawda11 nadal atakuje 
Hiszpanię i Belgję.

Sztokholm, 21 listopada. Radjo m os kle w, 
skle rozpow  u  chnia przegląd sy tuacji mię­
dzynarodowe], umieszczony na _łam ach 
dziennika .,Prawdy*, w którym  pismo to  
zajm uje się stosunkam i w H iszpanji, Szwaj­
carii, Belgji i F rancji.

Jak o  „bezczelność” oznacza się życzenia, 
w yrażone przez H iszpanie, k tó ra  pragnie 
mieć sw ą reprezentację na konterencji f o-i 
kojowoj. „P raw da” uważa to za rzecz mało 
praw dopodobną, aby reżim generała F ra n ­
co pozostać m iał jeszcze przy życiu az do 
tego term inu. Co zaś dotyczy Belgji, k ry ty ­
ku je  „P raw da” rozbrojenie partyzantów , za 
k tó re  odpowiedzialność zrzuca się przede- 
wszystkiem  na generała  von C)verst.raeten, 
którego uważa się za „zdrajcę”, pozostają­
cego na wolnej stopie”. Również i rozbro­
jen ie  francuskiego ruchu  podziemnego spo­
ty k a  się z najostrzejszym  sądem  na ła ­
mach „P raw dy”.

W  kom entarzu do sy tuacji w B elgji pi­
sze dziennik „P raw da”, żo rozbrojenie p a r­
tyzantów  je s t nieuzasadnione, ponieważ 
niecelowe je s t rozbra jan ie  .najbardziej zde­
cydowanych i najkonsekw entniejszyeh 
wrogów Niemiec tak  długo, jak  długo „za­
grożona” je&t jeszcze B eig ja  przez N iem ­
ców.

Papież zwołuje tajny konsyston.
Berno, 21 listopada. J a k  się dow iaduj* 

szw ajcarska agencja in form acyjna z Chi­
cago, papież zam ierza zwołać ta jn y  kon- 
systorz, celem zam iauow ania szam belana 
t kanclerza Kofcioła.

Oba te  stanow iska są  opróżnione po 
śm ieręi ich poprzednich posiadaczy, m ia­
nowicie k a rd y n a ła  Lanze w roku  11*41 I 
kard y n a ła  B oggiani w roku  1942.

Pierwsze wyniki 
konferencji lotniczej w Chicago.

Sztokholm, 21 listopada. J a k  donosi s  
gencja R eutera w Chicago, S tany  Zjedna ■ 
czone, W ielka B ry tan ja  I K anada przyjęły 
w niedzielę p ro jek t kom prom isowy o  sp ra ­
wie przyszłej cyw ilnej żeglugi powietrzne!, 
przew idujący „wolna konkurencję”.

W edług tego planu każdy z narodów  -u- 
czestniczacych w układzie może tworzsó 
i u rucham iać lin je  lotnicze, położone w o- 
brebie terenów, należących do narodów,- 
k tó re  prz>siąpiły  do układn. Na podstaw ia 
uk ładu  w dauym  k ra ju  m ogą być w prow a­
dzone praw a wyłaczuości na korzyść k ra jo ­
wych tow arzystw  lotniczych. Ja k o  wyrów­
nanie dla tych krajów , k tó re  „p racu ją  z 
m niejsza skutecznością w lo tnictw ie” prze­
widziano uprzyw ilejow any udział w kom u­
n ik a c ji na ich tery to riu m .

Separatyści sycylijscy walczą i 
przeciwko wojskom Borcmi‘ego.

Sztokholm, 21 listopada. A gencja „Asso­
ciated P ress” donosi z Rzymu, że coraz sil- 
n. J daje się we znaki ruch separatystów  
sycylijskich.

W ysuw ają oni m inim alne sw e ądanie, 
a  m ianowicie dom agają  eię autonom ii. 
W iększość jednak  tych separa tystów  doma 
g a  się zupełnego odłączenia od Włoch. WI 
czasach ostatn ich  dochodziło k ilkakro tn i*  
do krw aw ych s tarć  por iędzy sep a ra ty s ta ­
m i sycylijsk im i a  włoskaemi w ojakam i rzą ­
du Bonom i‘ego.

Wymowna dymisja w Rumuni*
Sztokholm, 21 listopada. Przew odniczący 

kom isji rum uńskiej dla w ypełnienia wa­
runków  zawieszenia broni, C hristu , zgłosił 
swą dym isję. . .

N astępcą jego m ianow ano w icem auistra 
spraw  zagranicznych Raduloscu.

Tito w Moskwie.
Sztokholm, 21 listopada. W edłup w iado­

mości „A ssiociated Press", powtórzonej 
przez pismo '.zwedzkie .A ftonbladet”, T ito  
znajduje  się już w Mes. wie, gdzie oczeku­
je  się również w najbliższych dniach na 
Szub iszticza.

Podczas rozmów ze S talinem  ma eię roz­
ważać spraw ę irowizorycemej form y ad 
m iu istrac ji w Serbji. Podczas w stęp łych 
konferencyj pomiędzy Ti tem a rządem  e- 
m giracyjuym  w Londynie i królem  P io ­
trem  m iano ustalić  stw orzenie w krótce ra ­
dy regencyjnej, k tó ra  aż do chw ili o d b i­
cia sie  „plebiscytu” m a spraw ow ać zarząd 
k ra ju . T ito  przew idziany je s t na prem ie­
ra , a Szubaszicz na członka rady  regen­
cyjnej. _ _ _ _ _

Anglja i USA'wyznaczyły 
dyplomatów na Bałkany.

Berno, 21 listopada. A m erykański depar­
tam ent stanu  m ianow ał, ja k  już s k o m u n i­
kowano, po jednym  przedstaw icielu U 8 A 
dla B u łg arji i.d ln  Rum unjL

M ają oni służyć jako  obserw atorzy, g d y ł 
bolszewicy nie przyznali dotychczas An­
glikom  i A m erykanom  żadnych ak tyw nych 
funkcji w Bukareszcie i Sofii. G recja m ia ­
now ała równocześnie przedstaw iciela dla 
alianckich  kom isji kontrolnych w Sofji.

R adjo A nkara donosi, że prem jer grecki 
odbył dłuższą rozmowę z głównodowodzą­
cym alianckich  s ił zbrojnych w Grecji, ge­
nerałem  Skarby . Przedsięw zięto kroki ce­
lem zapewnienia porządku i spokoju  W 
Grecji.

PL-zed rozpoczęciem rokowań 
w  sprawie Dardaneli.

Budapeszt, 21 listopada. Podróż am basa­
dora sowieckiego w Ankarze, W inogrado­
wa, k tó ry  uńał się do Moskwy, zasługuje o 
tyło na większa uwagę pod wzglądem poli­

tycznym , że w czasach ostatn ich  krąży ły  
różne pogłoski o zbliżających sle rokowy- 
nlach pomiędzy a ljan tam l a T urcja , m ają* 
cych za tem a t kwestio cieśnin morskich* i
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Bitwa pod Akwizgranem wzmogia się 
do nieznanej dotychczas gwałtowności
Silne walki w rejonie Metzu I na pograniczu Alzacji. -  Pod Ubawę 

brlszewicy przystąpili do wielkiego ataku.

Finlandja pod ścisłą kontrolą sowiecką.

Berlin, 21 listopada. Naczelna Komenda 
Niemieckich S ił Zbrojnych kom unikuje z 
Głównej K w atery  FUhrera w dniu 20 II* 
stopa da:

Trzecia bitw a obronna pod A kw izgranem  
wzm ogła sią wczoraj do gwałtownoócl, Ja­
kiej jeszcze nie przeżywano. P rzy  maoowym 
udziale a r ty le r ji  sam olotów oraz form acyj 
czołgów I piechoty północni-A m erykanie ii- 
siłow ali w ym usić przełam anie. F ro n t n ie ­
miecki w ytrzym ał to .

W toku  tych  w alk, p aw MC- m ych  z nie­
słychanie silną  zaciekłością k ilka odcinków 
zm ieniło parok ro tn ie  za dn ia  poeladacm  
w rejonie pod Geilenkirchon. K ilkuset J tć -  
ców pozostało w r  tzych rekach. Pom ię­
dzy W iirselen a  lasem  pod HUrtgen nasze 
wojeka zniszczyły ponownie 35 n iep rzy ja ­
cielskich czołgów. Po zatem  połw i f -  d e  ty . 
sięcy swych żołnierzy w tym  rojonie bojo­
wym przyniosło północnym  A m erykanom  
dotychczas ty lko  opanow anie w ąskiego p f- 
sma terenu.

Na obszarze m iasta  Metz nad  północno- 
w schodnią g ran icą  lo ta ry ń sk ą  I w  rojonie 
n a  wschód od M Srchingen nasze w o jsk i 
pow strzym ały  głów ny n ap ó r a taków  nie­
przyjacielskich. Pom lądzy kanałem  Ren — 
M arna a St. Die udało  się n ieprzy jacielo­
wi posunąć naprzód po gw ałtow nych w al­
kach. Na północ od M ontbelliard  nasza 
zdecydow ana obrona zm usiła do za trzy ­
m an ia  s.i« a tak u jące  fa rm acje  francuskie. 
Bezpośrednio nad g ran icą  ezw ejcarską u- 
dało si« nieprzyjacielow i uzyskać w łam a­
nie  do A lzacji w ykorzystu jąc to  ubezpie­
czenie od skrzydła.

Ponad rejonem  bojowym  na pochodzie 
doszło do uporczyw ych w alk  pow ietrz­
nych, przyczyni m yśliw cy niemieccy ze­
strze lili 9 sam olotów  z p o ś r ' przew ażają­
cych form acyj n ieprzyjacielskich.

Za dnia I podczae nocy oetrzellw ano 
W ielki Londyn I rejon A -tw erpJl.

W środkow ych W łosz tir epełzły n i  nl- 
czem liczne w ypady w ojsk lółnocno-ame- 
rykańskich  w  A peninach e tru sk ich  I nad 
A drjatyk iem . Sclgacze niem ieckie zatop i­
ły  na A śrja ty k u  dwa szkunery n ieprzy ja­
cielskie w yładow ane m aterja łem  zaopa­
trzeniow ym .

Pod A patln  |  B atlna  "  d D unajem  za­
łam ały  sle w szystkie próby bolszewików 
zm ierzalące do rozezeraenla Ich przyczół­
ków  mostowych.

Nasze w ojska na B ełkan le  odparły  po­
now ne a ta k i b u łgarsk ie  na wschód od dro­
gi >ristina — M ltrovlca.

Na południow y wschód od Budapesztu 
bolszewicy doznawszy w  dniu  poprzednim  
wysokich s t r a t  w  czołgach, kontynuow ali 
próby przełam ania t lą  ty lko  pli-chotą. N a­
sze dyw izje rozbiły w szystk ie a ta k i I ode­
b ra ły  nieprzyjacielow i te ren  sr pełnych siły 
przeciw uderzenlach. Sam olo ty  bliskiego 
w sparcia zniszczyły n a  pewnem lotn isku  
sowleckiem 40 sam olotów, sto jących  na zie­
mi I uszkodziły 10 dalszych. Również na 
południe od gór M ałra Jak I w rejon ie  Mi­
sko! czu iraz  T okaju  silne a tak i sowieckie 
nie odniosły ekutku ta w y ją tk iem  nieznacz­
nych w łam ań.

Z luku frontow ego na południow y wschód 
od LI ba wy nieprzyjaciel p rzystąp ił ponow-

Samoloty aljanckle naruszyty 
znowu neutralność 5rwajcarjl.
Berno, 21 listopada. J a k  zakom unikn 

w ano urzędowo, aam oloty  a lian ck ie  n a ru ­
szały  w niedzielę bezustann.e niem al po­
cząwszy od godziny 9.10 szw ajcarsk i rejon 
pow ietrzny. Pojedyncze sam olo ty , ja k  i 
form acje przelatyw ały  głów nie ponad pół­
nocno-zachodnia stre fą  graniczną. Na ob­
szarach  zagrożonych i na tych, ponad któ- 
rem i odbyw ały się nalo ty , zarządzano a- 
d a r m .

Arabowie ostrzegają Rdoseyelta.
Sztokholm , 21 listopada. C ztery a rab sk ie  

stow arzyszenia s J  tyczna — Ji k donssl 
agencja  R eutera z K alro  — w  niedzielą po 
odbyciu w spólnego posiedzenia w ysła ły  do 
R oosevslta depeszą, w k tó rą] w zyw ają ge 
do cofnlącia swego złożonego przed wybo­
ram i ośw iadczenia na rzecz osiedlania slą 
żydów w  Palestyn ie.

Orędzie oświadcza ponownie, ie  A rabo­
wie i M uzułm anie w sw ej w alce przeciw 
syjonizm ow i nie będą szczędzić ani pienię­
dzy an i życia.

Stłumienie rewolty w Boliwji.
Lizbona, 21 listopada. J a k  donosi agencja  

R eutera z La Paz, wybuchło pow stanie w 
Boliw ji w mieście Oruro, oddalonom o 150 
m il na południow y zachód od La Paz.

Przyw ódca pow stania je s t pułkow nik 
M elilon Brito. b. szef w ojskow y dawnego 
prezydenta generała  Qu.int.anilla.

Donoszą z La Paz, że w sobotę wieczorem 
rząd boliw iański podał do wiadomości od­
k ryc ie  rucha  rew olucyjnego.

W edług doniesienia z La Paz, prezydent 
Boliw ji po w ykryciu ruchu rew olucyjnego 
zarządził nad całym  krajem  stan  oblężenia.

JaK donosi agencja R eu tera  z L a _Paz, 
rząd  boliw ijski podał do wiadomości, że 
złam ał rewoltę.

nie da a ta k u  na w ielką skalą, k tó ry  przy­
gotow yw ał silnym  ogniem a rty le ry jsk im  I 
gw ałtów  nem i a tak am i sam olotów  b lisk ie­
go w sparcia P ierw sza fa la  zaczepna zała­
m ała się. Dalsze gw ałtow ne w alki z dopro- 
wadzoneml eiłam i są w toku .

Na froncie lądow ym  Syorbs załoga  pół­
w yspu toczy ciężką w alką z nlsprzy ocie­
leni, k tó ry  slą w łam ał. S iły  niem ieckiej 
m ary n ark i w ajennej w r-»iom ł/ w łaene 
w ojeka swym ogniem.

Na zachodnim  obsza rze  Rzeszy fo rm a­
cje lo tnictw a i nglo-am erykańsklego kon ty ­
nuow ały a tak i na ludność cyw ilną i o strze­
liw ały  pociągi ko lejow a Spośród bombow­
ców północito-am erykańsklch a tak u jący ch  
W iedeń I dalsze m iejscowości w  Niemczech 
połudnlow e-w shodnich a r ty le r ia  przeciw­
lotnicza lo tnictw a zestrzeliła 21 cztero m o­
torow ych bombowców.

Tokio, 21 listopada. J a k  kom unikują  z 
fro n tu  na F ilipinach, Japońskie form acjo 
letnicze natknęły  slą 5  dniu 19 bm. na a- 
m erykhńskle jednostk i flo ty  w ojennej, któ­
re pojaw iły slą na wschód od F ilip in  I na­
w iązały z niemi walką w godzinach wie­
czornych.

Do poniedziałku w południe tra fio n e  clęi- 
ko Jeden lotniskow iec i jeden okręt llnjo- 
wy, w zniecając na nich pożar I zatopiono 
dwa krążow niki.

Form acje  sam olotów  japońskich , s tac jo ­
now anych na F ilip inach , zatopoły 1 am ery ­
kański okrę t lin jow y i  1 transportow iec, 
uszkodziły 8 transportow ców  i wznieciły 
pożar na 5 transportow cach.

G łów ni kw atera  cesarska zakem utłike- 
w  I® w dniu w czorajszym :

L otnicy korpusu  K am ikaze zatopili w 
dniu 18 bm. pod m iastem  T acloban w za­
toce Leyte 4 wielki© transportow ce. L o tn i­
ctw o japońskie  zaatakow ało  w dniach 17 
i 18 bm. s ta tk i aljanokie pod Tacloban i 
wznieciło pożar na 4 transportow cach. O- 
eiagnęło ponadto celne tra fie n ia  w pewien 
sk ład  am unicjL

W aszyngton e tw le rd zu  
Wzmożeni* oporu Japończyków.

Tokio. 21 listopada. Z szeregu oświadcz* V 
złożonych przez odpowiedzialne czynniki 
a ljanckle, można w yclągnrć wniosek, i t  
wobec wzmożonego oporu w ojsk sprzym ie­
rzonych a ljanci s tanęli dzisiaj u kiresu 
swych sił. /

T ak  oświadczył wobec przedstaw icieli 
P T a s y  zagranicznej rzecznik rządu ja p o ń ­
skiego i doaał, że niespodziewanie pow iał 
całkiem  inny  w ia tr  z obozu alianckiego.

Berno, 21 listopada. A gencja angielek* I 
„E xchange“ kom unkuję z Czungkingu, że | 
m arszałek Czangkaiszek p rzy ją ł w sobotę 
n a  aud jencjl specjalnego pełnom ocnika 
Roosevejta.

Pow odem  tej konferencji by ła  r  >ważna 
sy tu ac ja  w ojskow a Chin, do k tórej doszło 
na skutek  ofensyw y japońskiej w p row in­
cji K w angsi. J a k  podaje  następn ie  „Fx 
change" naczelne dowództw© japońskie  
przeniosło kw aterę  głów ną trzech Korpusów 
arm ji do Liuezau. Z tego ośrodka_ w yruszy­
ły  naprzód dyw izje japońskie  w ilości pię­
ciu oraz szereg form acyj zm otoryzow a­
nych. Posunęły  się  ono w k ierunku  za­
chodnim  i zaję ły  już stanow iska  125 k ilo ­
m etrów  na zachód od punktu  w yjściow e­
go ofensywy. Pow ażny sukces przypadł 
Japończykom  w udziale p rzez zajęcie Isran. 
W  p ią tek  wieczorem oznajmiono^ że z Iszan 
roBpjczęła odę dalsza ofensyw a, zm .eran- 
jąca  daleko w gląb w nętrza k ra ju .

W  głów nej kw aterze Ozangkaiceeka 
p rzy jm uje  się, ie  przeciw nik w ybra ł Jako 
pierw szy cel stolicą sąsiednie] prow incji 
Kwelczau, m iasto K w elyang. W skazuje się 
przytem  na to, że npadek m iasta  K w eiyang 
m usiałby  pociągnąć za sobą ezereg daleko 
idących k-nsokw encyj. Po pierw sze budo­
wa szo-sy Ledo od s tro n y  B urm y s trac iłab y  
wszelkie znaczenie, po drug ie  Am erykar .e 
tracąc  bazy lotnicze w południow ych Chi- 
nnch znaleźliby się w trudnej sy tuacji, 
chcąc zachować takież hazy w Chinach 
zachodnich, a po trzecie C* npking znalazł 

,b y  ślę sam  w zasięgu a taków  japońskich. 
"M arszałek Czangkaiszek . uw ażał się więc 
zmuszonym rozważać plany, celem prz.enie- 
sieniai sto licy  c h iń L ie j.  D onald _ Nelson, 
pełnom ocnik Roosccclta, został poinform o­
w any szozctgółowo o w szystkich tru d n o ­
ściach.

Zmiany w rzędzie.
Sztokholm , 21 listopada. J a k  podaje a- 

gencja R eutera z C zungkingu, na miejsce 
ąztabu generalnego Chin C zungkingu I 
m in is tra  w olny został m ianow any obec­
nie generał Czen Czeng.

M inister skarbu  Yui. sp raw u jący  ten u- 
rzad od roku 1941, ob.iał inny  reso rt na 
m iejsce d r  K uuga. T. V. Sung, ch ińsk i mi

Berlin, 21 listopada. A gencja „Niemiecka 
K orespondencja D yplom atyczna44 om awia 
trag ed ją  narodu  fińskiego.

A gencja stw ierdza, że op in ja św iatow a 
dow iaduje się niewiele lab  nic o praw dzi­
wej sy tu ac ji w F iu land ji, ponieważ cala 
fiń ska  kom unikacja in fo rm acy jna zagran i; 
cą łącznie ze służbą spraw ozdaw czą m isyj 
dyplom atycznych stoi pod kon tro lą  ro sy j­
ską. Ze względu na am erykańską  walkę 
w> borczą i pożądany przez siebie ponowny 
w ybór Roo»eveltą, bolszewicy otoczyli 
działalność ewej kom isji kontroLnej w F in ­
lan d ji gęstą  m głą tajem niczości. Poza tą 
zasłona sowieoLą, ja k  pisze agencja, trage- 
d ja  narodu  fiń tk ig o  dokonuje elę w sposób 
przew idziany przez w szystkich znawców 
nołezewlzmu. .

W edług ostatn i ih  wiarogoduycih infor- 
m acyj a F in land ji. ja k  w j j*ka z opisów 
agencji, sy tuac ja  tam  przedstaw ia się  na- 
stępu jąeo : N a podstaw ie a rtyku łu , d o ty ­
czącego fińskich -zbrodniarzy  w ojennych" 
Sow iety rozpocz"Fy proces likw idacji k ie ­
rowniczych ca rs tw . P ierw sza tym czasowa 
lis ta , zestaw iona przez sow iecką kom isję 
kontrolną, zaw iera 61 nazwisk. W śród nioh 
zua jdu ją  się najw ybitn iejsze ezolowe oso-

W y n ik a to  ze spraw ozdań C hurch illa  przed 
Izba Gmin. złożonych po jego powrocie z 
■Francji. P rzyznał on przytem . że „tego ro ­
dzaju fa k t s ta je  przed oczami, iż oczeki­
wać należy olbrzym ich trudności i uciążli­
wych wali: w Europie".

W  zw iązku z tem  rzecznik przytoczył 
również słowa na zelnego dowódcy szóstej 
arm ji am erykańskiej, g enera ła  K rugera , 
zapow iadającego, że społeczeństwo a lian c­
kie nie może się spodziewać odniesienia ła t- 
wepo zw ycięstw a na F ilip inach. Znany ko­
m en ta to r angielsk i H anson B aldw in — jak  
zauw ażył rzecznik — wsKazuje w lw em  
spraw ozdaniu la  to. że Japończycy  zdołali 
przywieźć posiłki na Leyte i nieoczekiwany 
opór. i a k tó ry  n ap o ty k a ją  siły inw azyjne, 
przesunie zakończenie w ojny na dłuższy 
okres czasu.

Przed noivrml wypadkami 
na froncie Indyjskim.

Tokio, 21 listopada. Obecnie Jest paw- 
nem, ie  Japońskie siły  zbrojne p lanu ją  
Jaszcze wf*kszą ofensywę przeciwko In- 
djom , niż na wiosnę.

T ak  pisze w a rty k u le  w stępnym  dzien­
n ik  „Delhi T ribune" w zw iązku z obecną 
w izytą Bose w Tokio. P o b y t Bose w sto» 
licy  Jap o n ji s to i niew ątpliw ie w łączności 

abrategicr" em omówieniem tej akcji. 
W  japońskich  kołach w©jskew” ch n ie  za j­
m u ją  żadnego stanow iska  wobec takich 
irrzypuszczeń przeciwników, jak ie  znalazły 
w yraz  w dzienniku „Delhi T ribune" i je ­
dyn ie  w skazują na fakt, że w ojska jap o ń ­
skie w B urm ie podjęły  obecnie przeciw- 
a ta k ’ na pozycje a ljanck ie  kolo M awia 
n ad  Mnją kolejow ą M yitkyina-M andalay.

n is te r sp raw  zagranicznych, zoetał m iano­
w any radca  stanu , zachowują© sw a tekę 
m lu isle rja lna . P rezyden t akadem ji Chin 
Czungkingu Czu-Czia-Hua obejm uje s ta ­
nowisko nowego m in is tra  wychowania.

D alszym i now ym 5 m in istram i aa  Czen Li 
Fn, dotychczas m in is te r w ychow ania, a o- 
becuie m in is te r organizacji, W ang-Szin- 
Czie m in iste r in form acji. Czang-Li-Czeng 
dotychczasow i sek re ta rz  genera lny  egze­
kutyw y. a obecnie m in is te r m raw  w j- 
w netrznych.

Następca Wangczingweja 
pełni 8  funkcyj państwowych.
N ankln, 21 listopada. J a k  oznajm ia chiń­

ski iZ4d n a r t Jo wy, nowy z a s tę p u  prezy­
denta państw a Czen Kung P e  został mla- 
now an przewodniczącym  rady  gospodar­
czej. Jakoteż przewodniczącym  nowogo ru­
chu obyw atelskiego.

Poza  t*m s ta ł e;ę on prezydentem  p a r­
t i i  K uom m fangu Tem  sam em  więc — ja k  
pisze „C entral P ress" — Ozeng K ung  Po 
za jm u je  obecnie łącznie 8 urzędów, gdyż 
je s t poza tem prezydentem  egzekutyw y — 
Y uanu, przewodniczącym  rady  wojskowej, 
jakoteż po litjcanej rady cen tralnej i ja j-  
wyżisizej narodow ej rady  obronnej.

Sztokholm , 21 listopada. W edług wlode- 
mości pochodzących z b iu ra  R eutera, wy­
wodzi dziennik „O bseryeg4 na m arginesie 
zbliżających się rozmów między Stalinem  
a di Goullem, te  S ta lin  kładzie s  Idocznie 
wielki nacisk na „ponowne posyołonle do 
życia przym ierza francusko-rosyjskiego".

V7 M oskwie pan u je  zdanie, że na daleką 
metę przypisyw ać najeży francusk iej sile 
zbrojnej na lądzie więŁeae zmaczenie an i­
żeli b ry ty jsk ie j, ponieważ A ng lja  je s t  w

biatości k ra ju . M arszałek M annerheim  Jest 
zm uszany do w ydania swoich najbardziej 
zaufanych  przy jació ł I doradców oraz 
swoich w łasnych oficerów. Czyni on też xo.
Ludzi tych staw ia  się przccf trybunał so ­
wiecki. U działu sądów fińskich v procesie 
odmówiono, chociaż przew idyw ał to układ  
o zawieszeniu broni. Zdanow przygotow ał 
już d ru g ą  łfetą z około 600 nazwiskam i, za­
w iera jącą  w szystkich tych, którzy  posia­
da ją  jak iskeiw iek  znaczenie wśród k ie ru ją ­
cych dotychczas w arstw  w F in landji.

Nadesizta wiadomość, że sow iecka kom i­
sja  kouiro lua, oprócz list zbrodniarzy wo­
jennych przygotow ujo spis, m ający  zawie­
rać tych wezystkieb, k tórzy  pozostaw ali w 
stosunkach z N iem cam i łub tylko z uim i 
sym patyzow ali. W ym uszone przez kom isją 
kon tro lną  rozw iązanie korpusu ochronne­
go i zw iązku „L otta" ugodziło w najczul­
sze m iejsce w fińską  organizację obronną. 
Jak o  najdotk liw sza pułapka fińskiego u- 
kladu o zawieszeniu broni okazało się, o- 
kreślone w k ra jach  anglosaskich, jako ła ­
godne żądanie Rosji w spraw ie 300 m ilio­
nów delarów  odszkodowań w ojennych, ł o ­
wiecka kom isja kon tro lua  u sla liia  w yso­
kość żądanych od F in lan d ji świadczeń rze­
czowych w edług s tau u  z roku 19-18. S tan  
ten je s t do tego stopnu; niższy t-d dzisiejsze­
go, że fińsk i d ług  w ojenny, k tó ry  m iał no­
m inaln ie  wynosić 300 m iijo rów  'dolarów , 
podwyższy się na 800—900 m iljonów  dola­
rów. Sieć agentów  i kom isarzy sowieckich, 
rozszerza się krok za krokiem  na ca ły  św iat. 
Arm, a je s t naszpikow ana Kontroleram i so­
wieckimi. Ich  obow-iązek nie m ieszania się- 
dn w ew nętrznej polityki fińskiej in terpre­
tu ją  bolszewicy w duchu planowej radyka- 
Iizacji lewicy w F in land ji. P ierw szym  ces 
lem je s t rozsadzenie fińskiej socjaldem o­
k rac ji i przejęcie pozbaw ionej wówczas 
kierow ników  fińskiej w arstw y robotniczej 
przez kom unistyczną p a rtję  fińską.

W edług inform ueyj z pierwszego źródła 
fińskiego, zastępca fińskiego m in is tra  
sp raw  zagranicznych M artela  otw orzył nie­
daw no sw© serce wobec przedstaw iciela 
Szwecji. W esyutkle nadziej;, co do współ­
pracy z Sow ietam i przez lo jalne w ykona­
nie uk ładu  o zawieszenie broni rozw iały 
slą. F in lan d ja  zbliża się nicpo w-s trzy m anie 
do przepaści. M inister błagał dyplom atę 
szwedzkiego, aby ta  pośreduictw  n swego 
rządu zwrócił uw agę Londynu i W aszyng­
tonu na beznadziejna sy tuację , w jak  ej 
znajdu je  się dzisiaj uaród i rząd fiński. O- 
p in ja  św iatow a pow inna się dowiodizieć, co 
dzieje eię w F iu land ji. Podobne apele o po­
moc k ieru jących  osobistości fińskich nale­
ży skierow ać także do imuych neu tra lnych  
dyplom atów . W ołania o pomoc są spóźnio­
ne. A nglicy i A m erykanie nie ruszą an i 
palcem, celem  przeszkodzenia siirzyn iorzo- 
pjra  Sowietom  w ich dziele zniszczenia. 
K raje  neutralne, do których zwróci sic Fioi- 
landja, będą milczały z obawy przed Mo­
skwą. W ten sposób F in lan d ja  będzie m u­
s ia ła  wydać swój naród na ciężki los z tego 
powodu, ponieważ je j kierowniczo czynniki 
zawiodły w. najw ażniejszej chwili.

V - i

Angtfey stracili w 2-ch tygodniach 
trzech marszałków.

M adryt, 21 listopada. D ziennik h iszpań­
ski „A rriba" kom uniku je  w zw iązku z za­
ginięciem  bry ty jsk iego  m arszałka  lomio- 
tw a Leigh-M alory że A nglja  poniosła b a r­
da o duża stra tę , gdyż w ciągu . 2 tygodni 
s tra c iła  3 m am załkow  lo tnictw a. M arszal­
kowie Jo h n  L inell i -Toha B ill eginęli 3 i 
4 listopada.

Szwecja zastępuje interesy 
japońskie i rumuńskie.

Sztokholm , 21 listopada. Rząd szwedzki 
pc-etanowił uczynić zadość życzeniu rządu 
rum uńskiego 1 objąć ochronę interesów  ru ­
m uńskich w Jap o n ji.

Równocześnie rząd  szwedzki postanow ił, 
zgodnie z życzeniem rządu  japońskiego, 
objął ochronę interesów  japońskich  w R u­
m unii. (

Samobójstwo generała chińskiego
Tokio, 21 listopada. W zięci pod Kweill- 

nem Jeńcy w ojsk Ckunglnku zeziuili że do-s 
wódca 31 a rm ii popełnił sam obójstw  *, 
gdyż sy tu ac ja  pod KwellłM fii s ta ła  się 
ś e z r t i i d z l e j n ą .

1 3 śród jeńców  zn a jd u ję  się  wielu do­
wódców dyw izji i brygad  oraz pułków, tak  
że k"rpiŁ' oficerski a rm ji Ozunkingu na- 
SKutek bieżących japońskich  operacyj zo- 
a ta l siln ie  o-słabiony. Od rozpoczęcia się 
japońskiej ofemsywy w pw nrincji Ilnriun  
C zungking s trac ił 5 dowódców arm ji.

pierwszym  rzędzie potęgą m orska. Pom i­
mo ka to llck ltgo  otoczenia de Gau1le4a, 
którego jednakow oż nl* uważa się jak o  
„przeszkodę godną uwagi", istniej*, nadzie­
ja. it  dojdzie do w spom nianego przym ie­
rza.

Ja k  pisze dalej w spom niany dziennik, 
M oskwie z uw agą i nie bez pownej nieuf­
ności obserw uje się, jak  dalece de- G anił# 
pójdzie w swoieh . zobow iązaniach oduo* 
anie do po lityk i U nji zachodniej. j

Znćw bitwa morska na wschód od Filipin.

Czangkaiszek opuszcza Czungking?

w

Znów przymierze francusko-rosy^kie
na wMowni.

Na marginesie spotkania się Stalina z  de Gaullem.
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KhONfKA
Dziś: Ofiarow. NMP.
J u tro : Cecylii p.

Dziś obowiązuje zacieni- 
Cienie od g. 17.00 do 0.45

i

Ofiary dla uchodźców 
ź Warszawy.

Ma rzecz pom oc; uchodźcom z V an zaw y  złożyli o sta tn io : 
’ P. F elic ja  Wlod —  w ygrana w karty  w  kw oda 120 i l .  
(Sto dwadzieScia złotych).

W szelkie o tiary , sk lacane  przez hrm y oras etoby  pryw a­
tne  R adakcja „G ońca K rakow skiego" p n y |im i|e  codtlounlo 
w go- !, od ł — 12 I od 15— ló -to j.

Zgłoszenia posiadaczy 
pojazdów mechanicznych.

Celem u regu low an ia  zao p a trzen ia  w  m ata rja ły  
pędne, odnośne  w ładze wenrwały posiadaczy  p j ja -  
edów  m echanicznych do zam eldow ania  się z -d- 
powieclniem i dow odam i re jestrn cy jn em i w Urzę­
dzie R uchu D T O g o w e tiu , w łaściw ym  dla sta l :g o  
p o sto ju  danego p o jazdu  Z godn 'e z ogłoszeni Ij H 
R ządu Gen e r , In ego G ubernato rstw a i  4 l lf t ip a -  
d *  1944 roku , osta teczny  te rm in  zam eldow ania 
u p ły n ął w dniu. 20 lis topada  1914 rokn

VV zw iązku  ze U p o m n ia n y m  w y le j obow iąz­
k iem  zam eldow ania  p o jazd u  n adm ien ia  slą, la  w 
grą w chodzą posiadacze  ty lko  ty ch  po jazdów  
m echanicznych, k tó re  pędzone są, gaz Mn o Wy­
sokiem  ciśnieniu.

MIGAWKI.
Pilny telegram.

I P rzed  ok ienkiem  prow incjonalnego  ufizędu p o ­
cztow ego stoi m łoda kobieta. P o d a je  u rzędn iko­
wi ćw iartkę  p ap ie ru  zapisanego maozikiem.

—  P iln y  telegram  do Z akopanego — pow iada, 
i. U rzędnik  czsrta:
' „K ochany  Stachu'. W ybacz mi, t e  w ' i ‘ gu tych  
o sta tn ich  dw u tygodni nie p isa łam  do Ciebie ani 
razu . W iem . j e s t  to niew ybaczalne —  tw o je  l i ­
sty  czytać, a nie odpow iadać  na nie. Lecz w ierz 
nąi S tachu: r ie  uczyniłam  tego by n a jm n ie j dla 
W ła s n e j  wygody, ani z pow odu b rak u  uczucia 
K ocham  Cię jeszcze goręcej, jakkolw .uk  już tak  
daw no je jteśm y  z sobą rozłączeń  i. VVłaśnie d la ­
tego. Lecz p o p ro slu  nie m ogłam  pisać- Ni# 
śm iej się, rzeczyw iście nie m ia łam  czasu, cho­
ciaż p rzebyw am  tu  n a  .TTpoczynku. Jestem  cl 
bardzo  w dzięczna za to, ie  um ożliw iłeś tr i ten  
w ypoczynek. Jest tu  n ie  do op isen ia  p ięknie. 
I, jeżeli m iałabym  jak ieko lw iek  życzenie, to chy­
ba ty tko  to ,‘ abyś i ty  m ógł tu być i rozkoszo­
w a ć  się w szystkiem  ze m ną: ciszą, giśrami, Je­
ziorem  i... m oim  zachw ycającym  pensjonatem . 
T ak  jest dopraw dy  w spaniały . 'N ie  mogę tem u 
w p r o s t  uw ierzyć, i ł  ty le p rzyjem ności przygo­
tow ano dla tnnie. Pow in ieneś zobaczyć m ój po ­
kój... m;.m  pożanne słońce, w idok w prost na je­
zioro. O pó ł dd siódm ej wrs*aję Słowo h o norn i 
Później idę przez m ilczący las do jak ie jś  ch a ­
ty  sam otne j... w iele godzin w  ciągu dnia jeałem  
w  drodze, i w ;eczór...

D otąd czy tał u rz ę d s /k  pocztow y i  czeTwone- 
m i w ypiekam i na tw arzy.

„W ybaczy, łaskaw a p a n j"  —  w ysyczał — „H o  
w szystko chce pan i pązelelegrafow ać do swego 
m ęża?"
1 „N aturaln ie ... d laczegóźby n le? ‘

U rzędnik  już nie chciał o tem  m ówić, ie  te­
ra z  jest w ojną, że są pewr.jf przepisy, ie  wiele 
rzeczy w zbroniono, a zw łaszcza telegrafow anie 
now el, ie  w reszcie i u rząd  pocztow y w Z akopa­
nem  będzie  p ęk a ł od śm iechu.

„U jm iem y to o wiele p ro śc ie j"  śm ieje t lą  ł 
p rzed k ład a  m łodej kobiecie k ilka  skreślonych 
p rzez  siebie słów:

„Czy to w y s ta rczy ł"
.„Stanisław P sn tn f ls rsk l, Z akopnne, n lłea  K ru ­

pów ki 264. P rzyślij m l n a tychm iast ty siąc  zło­
tych . — Jn ljn " .

Młoda k o b ieta  szybko przebiega oczym a po 
b lank iecie  telegraficznym .

„P ro szę" — odpow iada zim no I k ró tko .
„Jeżeli pan  już  tak  cljce to ująć, to proszę 

te l ,  g rafow afr pięć tysięcy**.
1 z tejn opuszcza lokal pocztow y

Je rzy  Soplica.

Otwarcie biura meldunkowego w  Krakowie
dlaPoIskichOchotm ków Służby Pomocniczej przyArmji Niemieckiej

J a k  Ju ł donosiliśm y, Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych zdecydowała sle 
umożliwić Ochotnikom  Polskim  (Frel- 
w illige H rlfer) w stąpienie w skład A rm ii 
Niemieckiej, celem w spółpracy przy wzmo­
cnieniu obrony przeciw bolizewizmowl.

P rzyjm ow ani są meiczyźni Polacy w 
wieku od 16—50 lat, na zasadzie dobrowol­
ności. Ochotnicy sa zasadniczo postaw ieni 
w rwych praw ach na równi z osobami, 
p rzy ra le łnem l do Sił Zbrojnych Niemiec.

BIILszyrh Im orm acyJ udzielają wszystkie 
wyznaczone placówki.

B iuro meldunkowe dla OolskicJt O chotni­
ków Służby Pomocnicze] przy Niemieckich 
Siłach Zbrojnych z K rakow a i najbliższej 
okolicy znalduje sle nrzy ulicy L u b o m i r ­
s k i e g o  Nr. 19 (Bocklinstr.), w pobliżu u- 
licy Rakowickiej. Dojazd tram w ajam i „2“ 
I „8“. Godziny urzędowe codziennie od 8 
do l6-te|,

„Kupujemy bez ram".
Artyści walczą z apatią I stagnacją.

(m) Niespożyta żywotność artystycznych  
tradycy j K rakow a sta le  szuka dla siebie 
jakiegoś riowego ujścia. I  lo n ietylko w 
zrzeszeniach o charak terze  czysto zawodo­
wym.... M ieliśmy jedyny w swoim rodzaju 
ośrodek. skup iający  życie duchowe K rako­
wa „Paon" (Pod B iałym  Paw iem  vis a vjs 
T ea tru  M iejskiego), „Jam ą M ichalika" — i 
wreszcie ..Dom Plastyków ". Tam  można 
było spotkać w szystkich naszych „żywicieli 
estetycznych" — m alarzy, literatów , m uzy­
ków i a k to ró " . Tam  przy pól_ czarnej wy­
m ieniano 1 m yśli, om aw iano i poznaw ano 
sw oje w ysiłki twórcze. P rzenikano sie wza­
jem nie. uzupełniano.

I  w aśn ie  ta  tow arzysko-artystyczna ko­
laboracja  w szystkich działów sztuk i stan o ­
wi sym ptom atyczna cechą Ł rakowekiago 
P arn asu . J a k  na k u rty n ie > Siem iradzkiego 
reprezentow ane sa w szystkie Muzy. tak  wy­
m ienione ośrodki s tanow iły  w w ólna  p la t­
forma w spółżycia d la  spożytej ęyeranerji 
krakow skiej.

I  dzisiaj, mimo zaw ieruchy wojennej, 
dążności do podtrzym ania współżycia d u ­
chowego i koleżeńskiego ciepła n u r tu ją  
wśród a rty stów  krakow skich i w śród tych, 

.k tórych  los wprow adził w ta sz e  gościnne 
zresztą progi.

Z in ic ja tyw y A rtystów  1 D yrekcji S ta re ­
go T eatru  (Zrzeszenie A ktorów  Scen P o l­
skich) w dniu 25 listopada o tw artą  zosta­
nie „N ieustająca W ystaw a Obrazów I 
Rzeźb" w Małej Sali S tarego T eatru .

Celem tej im prezy jest um ożliwienie spo­
łeczeństwu naw iązanie bliższego kontak tu  
ze św iatem  sztuki, pow tóre u łatw ienie A r­
tystom  sprzedaży dzieł. Pragnieniem , aby 
zainicjow ana im preza dała początek je­
szcze jednem u „Panteonow i" krakow skich 
muz.

K ierow nictw o w ystaw y nie m - zam iaru 
uzyskania dla siebie jakichkolw iek korzy­
ści m ateria lnych , tem niem niej p rzy jm uje 
pełna odpowiedzialność za w ystaw iane 
eksponaty.

B liski term in otwaTcia ja k  i nieznajo­
mość obecnych adresów w szystkich P P . A r­
tystów  krakow skich i arszaw skich. senio­
rów i jun iorów  ich .rodzfn  oraz sklepów  z 
dziełam i sztuki uie pozw ala ua osobiste 
zaproszenie do wzięcia udziału w naszej 
imprezie. Ta d r ;g a  setem  zaprasza sie do 
w spółpracy tych. k tó rz y 'je j  jeszcze me 
zaofiarow ali.

Każdy 'sprzedany nL w ystaw ie obraz o- 
podatkow uje s'y W wysokości 10 proc. na 
rzecz najbardziej poszkodowanych m ala­
rzy w arszaw skich1. K ierow nictw o w ystaw y 
p rzy jm uje obrazy jako  d a ry  na powyższy 
cel. co zostanie pokw itow ane d roga pra^y. 
Z am iast op łaty  w stę ru  zbierać sic będzie 
dobrowolne datk i do zaplombowane] pu­
szki, umieszczone! w lokalu wystawowym . 
P ieniądze uzyskane w ten sposób odda sle 
„Samopomocy A rtystów ", reprezentow anej 
przy RGO m Krakowie.

Zdaniem n iektórych duża trudność dla 
w ystaw ców  stanow i koszt opraw y ekspo­
natów, wobec tego zdecydowało sie kierow ­
nictwo w ystaw y przyjm ow ać również obra­
zy nieopraw ione — boć i poza ram a v  o b ra ­
zie można sie ciegoś pięknego doRzukać.

„.dla najw iększych z pośród asów 
-odzianej" sztuki mecenasów 
Dy nie p >łożyć Ich  znastw u tam y 
tez b'iz obrazów  wystawimy... ram y— 
i to złocone!

In fo rm acy j udziela Kierownictw  o W y­
s taw y  JS ta ry  Teatr", P lac  Szczepański L 
I I I  p. Tam że przyjm ow anie eksponatów.

Opłaty z a  przemili zboża w  młynach 
na terenie Gen. Gubernatorstwa.

W  m yśl obow iązu jących  przeplsń*™ odnośnych 
w ładz G eneralnego GiTyerntaorslwk, cena zaku­
pu  dla m łynów  jest ceną sta łą . Nie w ólno je j 
an i podw yższać ani obniżać! Cena obow iązuj# 
za dostaw ę fran co  stacja  odbiorcza lub franco 
najb liże j stacji odbiorczej położona stacja  w o­
dna, p ła tn a  p rzy  p rzejęciu  tow aru  (zapłata za 
dokum entam i załadow ania  lu b  k a r tą  zw olnie­
nia). K oszty zwózk z kolei lub ie  s ta tk u  oraz 
opłatę  za bocznicę w inien  ponieść odbiorca. 
U rząd dlc K ształtow ania Cen w  porozum ieniu  
z Głównym  W ydziałem  W yśyw ienia I R olnictw a 
m oże odnośnie do spósobu dostaw y w ydać inne

3no-m ow anie, jak  rów nież zezwolić na  dopłatę 
o ceny sta łe j, o ile jest to uzasadn ione  nlezbę- 

dnem i kosztam i pow stałem i p rzy  dostaw ie. Ko- 
•z ty  te m uszą być w ykazane  oddzielnie. O Me 
m i/n  oda era  zboże chlebow e ze sk ładu  epri 
d aw cy  w łasną  fu rm an k ą , w olno m łynow i poli­
czyć sprzedaw cy  za od b ió r zł. 1 za każde 100 kg. 
P ostanow ien ia  pow yższe-nle odnoszą się do zbo 
ża, nabyw anego przez m łyn  *>d producen ta. 
P rzy  nabyw aniu  zboża od p ro d u cen ta  m ia ro d a j­
ne sa' n rzepiśy  o cenach d la n r rd u  renta.

Przy ob róbce i przeróbce zboża w m łynach 
dokonu jących  p rzem iału  za zap łatą  lub  na  za­
m ianę u sia ła  się n astępu jące  op łaty  za p rzem ia ł 
(łącznie z kw otą  zł. 1, jak o  dodatek  w y ró w n jz  
o i v  za przew óz), za każde 100 kg: żyta I psze­
n icy    zł. 7,50; jęczm ienie I owse na m ąkę —
t ł .  8,00;, jęczm ienia 1 ow sa n a  k ru p y  1 k a a tą  —

zł. 9,00; ta ta rk i, p ro sa  i k u k u ry d zy  n a  m ąkę, 
k ru p y  1 kaszę —  zł 9,00; owsa n  i i r u t  pastew ny 
1 paszę gniecioną .— i l .  5,00. Jeżeli w  placów ce 
w ym iany  w ym ienia się  zboże aam ozaopatryw u- 
jących  adę, wów ozas na leży  zap łacić  odpow ie­
dn ią  cenę m ąki (cena zakupu  loco skład  roz­
dzielcy).

Zakładom  w ypieku, k tó re  w y p iek a ją  chleb  za 
zap ia łą , w olno polieżać zapłatę  za wypiek n a j­
w yżej zł. 0,20 z a ’ każdy  kg chleba.

K a ż d y  inlyn i każdy  hurjow nik  m ąki są obo­
w iązani policzyć odbiorcy, o ile dostaw a w yro­
bów  przem iałow ych odbyw a się  we w łasnych 
w orkach  ju tow ych  tub w w orkach  z tk an in y  p a ­
pierow ej, obok należności na  zastaw  w w ysoko­
ści zł. 30 za w orek  ju tow y i zł. 20 za w orek z 
tk an in y  pap ierow ej, op łatę  ea w ypożyczenie w 
w ysokości zł. 0,10 z ^ k e ż d y  dzień i sztukę, po­
cząw szy od 11-go dnia no nadejśc iu  to w aru  do 
zak ład u  w ypieku lu b -p rz y  ład u n k ach  w agono­
w ych po n ad e jśc ia  do jego stacji odbiorczej, o 
Ile odbiorca n ie m oże w ykazać, że w ysłał worki 
w przeciągu 10 dni po nadejśc iu . >

Obow iązek u i Acz en i a op ła ty  za wypożyczenie 
kończy się w 60 dn iu  po nadejściu  tow aru  w 
w yżej podanem  znaczeniu. Z tą  chw ilą przepada 
należność na  z as taw ^Ieże l! sprzedaw cą nie ode­
b ra ł w orków , to k u p u jący  w inien m u je  dorę­
czyć na *jego koszt i ryzyko. P rzy  dostaw ie w 
w o rk ach  papierow ych k lejonych odpada n a leż ­
ność  n a  zastaw  i o p ła ta  za wypożyczenie.

Z notatnika recenzenta
Koncert na rzecz artyetow-Warzzawfcn. 1
(ricz) W Btękttne! ta l i  F ilharm onii O. 0 . odbył się w n ie­

dzielę koncetr so listów  F iltarm on ji, z którego dochód prze­
znaczony zosta1 na  rzecz' pomocy d la  artysldw -ucaodiców  t  
W arszawy.

Program  rozpoczęto tercetem  ze „S trasznego dw om " Me- 
niuszki, w wykonaniu I . Prządy (tenor) L. Chobota (baryton) 
i E. Kosowskiego (bas-bary ton); „D um ka" z op. „ J a n e k "  
Żeleńskiego 1 „K rakow iak" M oniuszki, odśpiew ane przez 
A. Szymczyk! oraz a rja  z „H alk i"  M oniuszki; Chopin a „Ż a l"  
w wykonania Z. WiinschoweJ spotkały się  dużem uzna­
niem słuchaczy.

Duet z qp. „M adam e B u ttertly "  Pucciniego z wykonania 
R. Kopaczyfhkioj i Z. Kalińskiego w ypadł zupełnie to p i-w n ie .

„ P ie tą  S tan isław a" z op. „Verbum Nobile", M oniuszki |  
p le tli neapo litaóska „V oca, voca“ , zaśpiew ane przez L. Cho- 
kata, zostały przez widownię przyjęte  gromkieml oklaskam i, 
k tórem l a rty s tę  zmuszono do bisow ania; p. Chibo z cecnuje 
duża swobodami w erw a —  a glos lego iest bezwarunkowo 
dobry.

Z. H allńska tp tew ala  a rję  i  op. oem sna i D alllle" Sain t 
Saens i ZoIlaUa „uśm iechn ij s ię  k ró lew na". Z żalem mu­
simy tu  stw ierdzić, że glos p . H alldskiej w rm aga Jeszcze 

pew nej p racy . '
I .  Przędą posiada mlly 1 - ry  ly tenor rokulęcy  mu ne- 

pewno dobrę przyszłość śp iew aczą; dal tego Jeszcze raz do­
wód w a rjl z „P a jacó w " Leoncavalla i w pieśn i FinaN , 
de!li‘ego „P rim a v e ra " .

,;Mgly“ Resplghi ego I „Jasnow łosa Carmen „O rothe'gk  J -  
te  dwie pieśni zaśpiew ała H. H rabl-Szałklew lczew i zupełnie 
popraw nie.

W „Baśni** Różyckiego 1 Niewiadomskiego „Białym dwor­
k u" —  R. Kopaczyóska dala  obraz swej dużej rutyny śpie­
w aczej, p o p a r te j ' olbrzymim plusem  Jej dźwięcznego głosu.

Na u k o ń czen ie  program u M. Perkowlcz zaśpiewy, arję  (  
op. „C arm en" B lzefa  1 T is treg o  „M arech iare" .

A kompaniowała bardzo um iejętnie p. Ciyżowa. '

Wawa śpiewa w „Pani“ .
(tn) Ju tro , tj. wre środę, dnia 22 hm . o godx> 

17-tej w ystąpi w k aw iarn i „ P a n i"  ul. św. J a ­
na — W aw a, jed n a  z n a jb a rd z ie j pop u larn y ch  
p io sen k arek  w arszaw skich; doskonała  p a ro  ysł* 
k a

Postać  W aw y m a n ą  Jest publiczności k r a k o w ­
skie j z gościnnych w ystępów  te j a rty s tk i na  sce­
n ie byłego K. T. P. — G rom kie b raw a  jak iem l 
wów czas n ag radzano  Ją — pozw ala ją  przypusz­
czać, i e  i teraz  spo tk a  ją  pełne  uznanie  publicz­
ności k rakow skiej.

Część docliodn z ju trzejszego k o n certn  a rty s t­
k a  przeznacza n a  rzecz uchodźców  a W arszaw y,

Ponowne utworzenie inspekc.il 
skarbowej w Częstochowie.

Częitochow a. V  Częstochowie utw orzono o sta tn ie  ponow­
n ie Inspekcję skarbow ą. Terenem d z itian la  inspekcja ta  o- 
bejm uje obszar m iasta  Częstochowy i s la ro s tk o  pow iatowe 
Radomsko.

W arto' nadm leaić, l i  laspektorow l skarbowemu w Często­
chow .e powierzono ta k ie  likw idację Inspektorów  skarbow ych 
Bis a Podlaska, C hetu , Drohobycz, Jarosław  1 Lwów-iptasto, 
Lwów-powlat, Lublin, Siedlce, S tanisław ów , Tarnopol, Za­
mość : Złoczów. Na m iejsca daw ntelszych Inspektorów  skar­
bowych W arszawa I, W arszawa II, W arszawa-powłat I Łowicz 
u tw orzone zostały dwa nowa Inspektoraty , t  m ianowicie w 
Łowiczu dla obszaru starostw u  powiatowego Low.cz 1 v  Ży­
rardow ie dla obszaru m iasta  V> rsiaw y 1 1‘arostw  pou tato­
wych, W arszawa-powiat, Sochaczew 1 Grólec.

Poza tem Inspektor skarbow y w Żyrardow ie w zakresie  
podatku  obrotow ego, przem ysłowego oraz podatku od Fapi-' 
talów  I ren t na obszarze okręgu w arszaw skiego Jest w łaści­
wy do opodatkow ania: spółek akcyjnych, zakładów kredyto­
wych, w ystaw iających listy  zastaw ne tow arzystw  I ubezpie­
czeń wzajemnych oraz tych spó let z ograniczoną odpowie- 
dzielnością, spółdzielni I Innych osób praw nych, których ka­
p ita ł zakładowy lub udziałowy wynosi conajm nlej 100.000 zł.

W  Tarnowie spokojnie.
Tamdw, Mówi się  o Tarnowie w iele, a  mato w tem praw ­

dy, albo 1 nic. Mówię, ie  u lice  jakby w ym erłe, ie  kto n ie 
w yjechał, ten krokiem na  u licę nie ruszy. Nieprawda! Życie 
tu  najnorm alniejsze pod słońcem , a  Tarnowian nietylko Ze 
n ie ubyło, lecz naw et 1 -przybyto. Przybytek ten  he*dźo dl* 
nas cenny, gdyż to dzieci polskie z W arszawy, poumie­
szczano tu wśród rodzin, przyjęte  za sWoje. To chyba ta k ie  
dowód spokoju, w jakim , m ino  wszystko, tu ta j żyjemy, n ie 
odm ieniając na chwilę program u ijma. A jeszcze jeden przy­
kład zrów now oionych stosunków  n n as: pociągi, łączące 
T araów  z Krakowem, kursują z m inutow ą punktualnością 
I s ta le  są  ząttoczone.

M oie ten  nasz spokój je s t w yrazem -ew nego rodzaju rea ­
lizmu, Jnkl zdawna Jest w łaściwy Tarnowianom ; ta k  się  wy­
chowaliśmy i do czasu wojny, czego świadectwem  nasze 
szkolnictw o, nastaw ione na realne ce le: m ieliśm y tu prze­
cież pozę kliku szkołam i Srednlemi dawnego typu także gim­
nazjum knpieckie I m echaniczne, szkolą ogrodniczą i klika 
szkól zawodowych dokszta łcających.

Uczono nas trzeźw o na życie patrzeć i p raco w ąć .. U m lt- 
iiśm< przytem  Jednak sięgać wzrokiem wdał, Jak i te raz ku 
W schodowi, na którego duchowy podbój szedł stąd  ongiś a- 
postn l Rusi halicki arcytuskuj blog. Jakub S tropa, w rok* 
1392 w Tarnowie konsekrowany przed tym onarzem , w po­
bliżu którego w podziemiach w dwe w ieki później na wie­
czny spoczynek złożono Jednego pogromców wschodniej na­
wały —  w ielkiej pam ięci hetm ana 'J a n a  Tarnowskiego.

W Tarnowie panuje spokój 1 praca .

Ohwleazczenla u ru d o  we

ZARZĄDZENIE
U r f ę d u  C oM podm row anta 2 d i tz e m  \ S*»l* o ra *  U rz ę d u  G o a p o d a ro w a n ł*  O le j* *
M lu e ra łn y m  w G e n e ra ln y m  G u b e rn a lo rM w le  w  s p ra w ie  u]«*cla I z a ję c ia  p r ó tn T c * 

b e c i f k  f f e l a z n y r h ,  k o n w i i b a n ie k .
Z  d n i a  17 l i s t o p a d a  1044 r .

N a  p o d s ta w ie  § 1 u s t .  2 ro z p o rz ą d z e n ia  o  z a ło ż e n iu  U rz ę d u  G o s p o d a ro w a n ia  
to la z p n i  i S ta lą  w  G e n e ra ln y m  G u b e m a to is tw ie  z d n ia  27 i ty c z n la  1940 r. (Dz. 
K ozp . G G . I s fr . 43), ę 2 ro zp o u zad zen ie . o  ir iw o iz e n iu  U rz ę d u  G o s p o d a ro w a n ia  
O le je m  M in e u ln y m  w  G rn c :ra ln v m  G u b e r n a to r s tw ie  z  d n ia  U  l ip c a  1943 r. 
(Dz. R ozp . G G . s t r .  379) i k 1 ro z p o rz ą d z e n ia  w - s p r a w ie  g o sp o d a ro w a n ia  to w a ­
ram i w  G ‘?nei i1nvm  G u h o rn a to r s tw ie  z d n ia  2 m a rc a  1944 r. (D2 . Rozp. GG- 
• t r .  10 >) z a rz ą d z a  s ię  za  z g o d ę  R ząd u  G e n e ra ln e g o  G u b e r n a to r s tw a  (G łó w n y  
W y d z ia ł  G o s p o d m k i) : ‘

I t
(1) Z a jęc iu  u le g a ją :

' 1, w szelk iego  ro d za ju  p rń ż re  b e c z k i  ż e l a z n e  ł ąc z n i#  z b ę b n a m i  o p o j e m n o ­
ś c i  100 Itr. \ w iocoi,

2. w sze lk ieg o  rodzaju  bańk i o po jem ności 20 Itr. I w lęc#J, Npz w zględu n#
s tan , o i U; n ad a ją  się  rio n ape łn ian ia  1 tran sp o rto w an ia  o le ju  m ineralnego 
a lbo  jeżeli m ogą być- znow u doprow adzono  do tak iego s tanu  używ ał noś ci

(2) Zftbr rtniri s ię  d a l s z e g o  ' z b y w a n i a ,  o d d a w a n i a  O9obom trz e c im  o r a z  p r t e n o 1 
• ż e n i ą  t v c h  z b i o r n i k ó w  d o  i n n y c h  m ie i^c  w ' o b r ę b i e  l u b  p o z a  o b r ę b e m  G e n e r a l ­
n e g o  G u b e r n a t o r s t w a ■ z a l u a n i a  s ię  także  z w r a c a ć  t a k i e  z b io r n i k i  w ła ś c i c ie lo m ,  
o d  k t ó r y c h  je  w y u o ż y r / c n o :  w y j ą t e k  i t a n o w i ą  z b io r n ik i  n a l e ż ą c o  do z a p a s ó w  
o r g a n i z a c y j  i s p ó ł e k  w y m i e ń i o n y c h  w  § 3.

i  2
K to  w  d rdu  o ę lo s z e n ia  n i n i e j s z e g o  z a r z ą d z e n ia  j e s t  w laśeic ie - lam lu b  d z ię r ty -  

c l e l e m  t a k i r h  z b io r n i k ó w ,  j e s t  o b o w i ą z a n y  n i e z w ło c z n ie ,  f l a jp ó żn ie j  do d n i a  30 
l i s t o p a d a  1944 r .  z g ło s i ć  U i z ą d o w i  G o s p o d a r o v /a n i n  Ż e la z e m  1 S !a lą ,  K r a k a u  20, 
S c h o e n b e r g g a s s e  13, z a p a s  ł y c h  z b io r n i k ó w  w e d ł u g  z a ł ą c z o n e g o  w z o ru .

i  3
( p o s t a n o w i e n i a  55 1 l 2 n i e  ó d o o s z ą  s i ę  do z a p a s u :

1. SU Zbnojnycfcę
2. O rf . T odt,
3. f,h i PoIłcJI,
4. M onopolow ej Spółk i A k cy jne j
5. K arpathen  O l AG.

Sprzedaliy  O le ju  M inera lnej® ,

M
Z ajętym i zbiorn ikam i rozporządza U rząd G ospodarow ania  Żelazem  l S ta lą  

w G eneraln^na G u b ernato rs tw ie . O kreśla  on rodzaj 1 Ilość zb io rn ików , k tó re  
m ają być odstaw ione , o raz  m iejsce  odstew ien ia  albo p o d a je  w łaścicielow i wzgl. 

}obecnetnu za rządcy  (dzierży  ciel owi) p sobą m ającą  pr^w o rozporządzania, k tó ra  
p rze jm u je  te  zb io rn ik i.

I  S
Za zb iorn ik i, k tó r#  m ają  b f t  od staw ione , p rze jm u jący  p łecl p rzy  przy jęc iu  

w ynagrodzen ie  odpow iedni#  dó  obow iązu jących  przepisów  o cenach. Przy na­
czyn iach  zda tnych  do uży tku  p łaci s ię  cenę 'ponow nego nabycia, p rzy  naczy­
niach w ym agających  napraw y, cenę ponow nego nabyc ia  x po trącen iem  kw oty  
o d pow iada jące j zm niejszonej w arto śc i. Przy p rzy jęc iu  n ie  należy  przenosić kart 
up raw n ia jący ch  do nabyw an ia  że laza i do zam aw iannlo. b lachy. Przy p rzejęciu  
zb iorn ików  w ypożyczonych, p rze jm u jący  p lact rów now artość bezpośredn ią w ła ­
ścic ielow i, k tó rego  w inien  zaw iadom ić odstaw ia jący .

« •
Kto um yśln ie  lub z n iedba ls tw a  w ykracza  przeciw ko n in iejszym  postanow ię* 

nlom, podleg# karze w edług rozporządzenia w sp raw ie  gospodarow ania tow a­
ram i w  G eneralnym  G u berna to rs tw ie  z dnia 2 m arca 1944 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 103), a w danym  rażte  ta k ie  w edług rozporządzenia r f lh re r ’a ęeletn Ochrony 
gospodark i zb ro jen iow ej t  dn ia  21 m arca 1942 r. (Dz. U. Rzeszy Niem . t  s ir, 165).

Z arządzeni# n in ie jsze  w chodzi w 

K rakau , dn ia 17 lis to p ad a  1944 r.

K ierow nik 
U rzędu G osspodarow ania  O lejem  

M lnera luym  
W G eneralnym  G ubernało rśtw io  

A s t a

* f
tyc ia l  dniem  ogłoszenia.

K ierow nik  
U rzędu G ospodarow ania 2elazem  

i S telą
• w  G onefalsym  G ubernato rs tw ie  

| , B * g 1 l a  a  1 1

w  dti*u

ZGŁOSZENIE ZAPASU 
p ó t a y c t  hecxok te lu n y c T . konw i 1 u iie k

w e ioba  dalo rżaw laalu  m h jd o w a ty  - ł-  a a itę p u ję c e  zb lo ra lk ti

S tra  źW omlżów

M I« j,(k  tk la d u t ............  .................. ............................................................. .....................................
(dok ładny  a d r c ,  ła le loa)

N azw isko, firma lab  p laców ka służbow a o soby  u p raw n ionej do rozpórzęuzan iai

„  „  Do utrzym ania za-
Ogólna ilość minie- , | a(ju  potrzebne SR 
jąos-eh zbiern itów  koneczn ie

-Pojemność
l t i .

Pojemność
Itr.

w łasne beczki p rg ioe  
(H em ie z „D ro m s;) f c  ^ , 0 *

w ym agająca napraw y

beczki wypożyczone 
(lą ca  * „Drom " )  T i n m  d0 ntTMnj 
(z podań er w laS cl-w ym agające naprawy 

cieia)

bańki

zdatne do użytku 
w ym agające n ap raw / 
z tego ban :k r JUO1 
wiących w łasność Sil 

ZbroJnycL



„SO NIEC K RAK O W SK I” Nr. 274. Środa, 22 listopada 1944.

Obwieszczenia różne
Fabryka mydła „wlila", Kudeli Th. Mdller, W arszawa! z powodu uruchom ienia, 

proszę w szystkich dawdych urzędników  i robotników  o niezw łoczne zgłoś: rnie kie: 
K rakau, Johann H allerstrasse  88/15. 87^8

APOLLO i5w. Tomas** 11
MĘŻCZYZNA Z ZASADAMI 

P oczą tŁ  seansów  w dn-.e pow szednie:
13.15. 15 15 17.15 

V  niedzielę też o 11.

W ANDA św. (i»vtmdy S.
AKROBATA SCHB-O-N 

Początki seansów  w dnie pow szednie:
13.30 15,30 

T  niedziele te i  o 11.

SZTUKA «tt. Jan* 6.
TDNELLl

Z oezą ttl seansów  w dnie pow szednie:
13,15, 15,15. 17,15 

T  niedziele t e ł  o  11.

UCIECHA Starow iślni 16
ICH WALC 

P eczątk  seansów  w dnie pow szednie:
'  13.15, 15.15 17,15 

V  niedziele te ł  o 11.

S T E L L A  l.nhi™  15.
SOSPODA POD RUMAKIEM |

Początki seansów  w dn ;. pow szednie:
13.15, 15.15. 17,15 

V  n iedzielę też o 11.

Zg ła sza ją c  s ię 
ochotniczo do 
pracy w Pzsszy 
Niemieckiej —  
mas z  prawo 
wyboru miejsca 
pracyu

SrłooM itiat

Biuro Informacyjne
ila piicowiikew liiycuyck 
i uyiiBwyck

Krakau,
A dolf-H itler-P latz 11.

W olne posady
Dziewczynę do p rac  ślusarsko-m echa- 
nicznych przyjm ie lirm a Kubicki. Kra­
ków. Stradom  13. 9395
Potrzebny czeladnik szew ski. Kraków, 
K alw aryjska 58. 1647
Trykotarek , obeznanych sta ran n ie  z m a­
szyną, poszukuje się  pilnie. M. Pru- 
szyóska, Kraków P iłsudskiego 24. przeu 
8-m ą ano. 2060
M ajstrów  szybowych, przodowników, 
podm istrzów  betonowych i c iesielsk ich , 
rów nież ze s ta lą  drużyną, betoniarzy 
Zginających i sp la ta jących  że laza itp., 
poszukuje od zaraz przedsiębiorstw o 
budow lane- Pomieszczenie, wyżywienie 
1 częściow e przyodzianie na budowli. 
Spieszne zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, ,,Nr. 3396“ .
Rolnicy a is  możność wyjazdu do Rze­
szy N iem ieckiej z rodzinam i. Możność 
wyboru m iejsca pracy. Zgłoszenia przyj­
m uje Biuro Inform acyjne dla pracow ni­
ków fizycznych i umysłowych w K rako­
w ie, Adolf H itler-P latz 11. 1751k
W ytwórnia bloków g ip sow ych -w oko li­
cy W iednia, poszukuje robotników . Zgło­
szenia przyjm nje: Biuro Inform acyjne 
dla pracow ników  fizycznych i um ysło­
wych, Kraków, Adolf H itler-P latz 11- 
Rodziny mogą w yjechać na roboty rolne 
do południowych Niemiec. Zgłoszenia 
przyjm uje Biuro Inform acyjne dla p ra ­
cowników fizycznych : umysłowych, K ra­
ków. Adoil H itler-P latz 11. 1753k
Do kuchni m telsklch tram w i w K rako­
w ie poszukuje sie  od zaraz 2 kucharzy 
lub  kucharki. Zglosz. osobiste  w biurze 
personalnym  dyrekcji. Krakau, Lo-euz 
I tra s s e  13'II. 1681 k
Kehlet* bezwzględnie uczciw a, sam otna 
do sp rzątan ia  ap tek i zaraz p c irftb ria . 
Ddhre w ynagrodzenie i ob ito . K .aków, 
K alw aryjska 27, A pteka. 1730k
Sklep sp rzątać  codzień pól dnia od za­
ra z  tylko bezwzględnie uczciw ej i czy,- 
ł t e j  kobiety poszukuje: Kraków, Mada- 
llńsk lego 5, ębnikl ,,W iniaru’a “ . 
Poszukuję osoby obeznanej gruntow nie z 
w yrobem  ba ie r-i e lek tr. Zglosz.: Goniec 
K rak.. Kraków, „N r. 9708".
Kucharka służąca potrzebna zaraz wraz 
z całym utrzym aniem  '■ me* a n e m  do 
Zakopanego W '-.domorc mlz’eli Bar 
M aseotie. Kraków, Krakowska 20. 

Zegarm lslrtew sk l czeladnik zostanie ża­
r t*  przyjęty oa dobrych w arunkach i  
m ieszkaniem  i utrzym aniem . Zgłoszenia: 
Jn llan  S tokłosiński, Nowy Targ, K oitio- 
v a  10. 9884

Starsza osoba do w szystkiego i  ( trz y ­
maniem i pom ieszczeniem  Jest poszuki­
w ana. Zgłoszenia Goniec K rak., Kraków, 
..Nr. 9905".

Posad poszukują
Ewakuewana, ku lturalna nauczycie lira, 
Łzuka pracy. Zajmie $ię dziećmi flo la t 
14, pomoże w gospodarstw ie domowem 
Lub w stolepie. Wyjedzie na wie5, chętnie 
do dworu. Waruruki skrom ne. Zgłoszenia 
GOitiilec K rak., Kraków „N r. 3951“ . 
Ewakuowana z W arszawy prosi o Jakie­
kolwiek zajęcie domowe (posfuga), U ó- 
reby zajęło kilka godzin dziennie. Od­
powiedź Goniec Krak., Krak-ów. „N r. 
8390“ .
M onter Wodociągowy umie epaw ać ga­
zowo, poszukuje pracy w Krakowie lub 
okolicy. Zgł. Goniec Krak., Kraków, „NT. 
8937*'. ,
Sekretarka la t 22, perfekt niem iecki,
stenog ra fia , maszyinopismo, przyjmie po­
sadę, ew entl. parę godzić dziennie. Zgł. 
Gorniec Krak., Kraków, „Nr 5534“ .
Dam częściow ą pracę w gospodarstw ie 
domowym. Smacznie gotuję, lubię dzńe- 
ci. Jestem  sam otna, la t 50. Zgł. Goniec 
Krak.. Kraków, ,,Nt . 5563“ .
Emeryt poszukuje pracy. Chętnie w kWe- 
pie. Zgłosi. Goniec K rak., Kraków, „N r. 
5630“ .
Inteligentna tte rs z a  osoba sziżkfl za jęcie
domowego, opieka dzieciom, pomoc pa­
ni domu. Zgł. Goniec K rak., Kraków,
„N r. 5582“ .
Z W arszawy w ysiedlona b ilan sis tka  xe
znajom ością: buchalterii ro lnej, przem y­
słow ej, bankow ej,' języ-ka niemieckiego 
w słowie i piśm ie, pisaniem  na maszy­
nie szuka jak iejko lw iek  posady w K ra­
kowie, na wsi łub prow incji, e'wtl. za j­
mie się dziećmi lub prowadzeniem go­
spodarstw a. Zgłoszenia: Kraków, Bato­
rego 22. m. 3, dla f .  B. 5672
Małżeństwo po trzydziestce, bezwzględ­
nie uczciwe, pracow ite, szuka dozoretwa 
domu lub podobnego za jęc ia . Łaskawe 
o ferty : Goniec K rek., Kraków, „Nr.
5770“ .
Samodzielnie zajm ie się  domem s tarsza
osoba dobrze go tu jąca, czysta, p raco ­
w ita. Zgłosien ia: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 5783“ .
Handlowiec młody, energiczny, znajo­
mość pracy  biurow ej, prow adzenie m a­
gazynu, n iem iecki, prawo jazdy, poszu­
kuje za jęcia  od zaraz. Zgłoszenia: Go­
niec Krak,-, Kraków, „Nr 5764“ . 
Ewakuowany kupiec ze Stanisław ow a, 
Średnie w ykształcenie , la t 48, poszukuje 
pracy w przedsiębiorstw ie handlowym 
w Krakowie w charak terze  sprzedaw cy, 
buchaltera  lub k ierow nika. W iadomość 
pod: Sebastyańskii Adolf, W ieliczka, Kra­
kow ska 5. 5797

Sprzedaż nieruchom ości
Kamienice, w ille, k ilkanaście  parce l w 
różnych dzielnicach koło K rakow a: Wola 
Justow ska. W ybickiego, L ta , Plaszów, 
Azory. Krzeszowice sprzeda ł kupuje 
różne nieruchom ości. Kraków, Zwierzy­
niecka 11, Biuro „K rak u s" . 4858

Kupno
Kupnie, ocenia paczk i pocztow e F ilate- 
lia. Kraków, Długa 14.
Srebro S tate, połam ane, oraz fasonow e 
kupuje t p łaci najwyższe ceny lirm a 
O ajewski. Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
Kupujemy wszelkie m ateriały  e lek tro ­
techniczne oraz grzejniki. J .  H Centra­
la Św iatła. Ktaków. D ietla 35. Telefon 
167-27. 5265
F ila teliści kupr j  gdzie chcą. sp rzedają 
tylko w firm ie Mnndus — Kraków. Adol! 
H itler-P latz 37. m. 12. 5985
Kupuje sypialnie I różne meble p jedyń- 
cze. Kraków. K rakow ska 35, Kupno— 
Sprzedaż mebli. 6359
Sól niklow a kopię. Kraków, Stradom  13. 
Firma Kubicki, Tel. 175-60 . 939^3
Dywany i kilimy, kupuie s ta le  firma 

A ntyki" Kraków S tradom ska t 3 
Krysi la ły  kupuje s ta le  firm a „A ntyki". 
Kraków, S tradom ska 18. 775k
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze­
czy Kraków, św. Krzyża 7. kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po ­
ścielow ą, koce, kilimy i Inne ładne 
rzeczy. 4899
Płyty- patefonow e, dobrze utrzym ane 
kupię. Podać adres: Goniec Kraków 
ski. Kraków ..Nr. 8715“ .
Kuplę lub w ydzierżaw ię: 1) samochody, 
ciężarow e, 2 ) skflep lub inne przedsię­
b iorstw o handlów orzem yslowe w Kra- 
kow:e, okolicy. Zgłoszenia pod ,.875“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kiaków. Adoli- 
H itler-P latz 4G. 1761k
Kupię od w łaściciela lisa ładnego, s reb r­
nego. śniegowce Nr 37, m edalik z ła ń ­
cuszkiem lub pierścionek, futro damskie 
albo płaszcz wolny. Kraków, Podgórze, 
Limanowskiego 25, cuk iern ia  narożnik 
Kupię młynek do m ielenia i m ieszania 
proszków, system u palcowego lub kulo­
w ego,' szybkoobrotowy z napędem e lek ­
trycznym lub bez. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr 9909“ .
Odkurzacz dobrze utrzym any knpl ho­
tel Polonia, Kraków, W ehrm achtstras- 
se 25 . 6934

Sprzedaż
Wózfik-autko I sportow y, t najnowszy 
model. dobrze resorujące, sprzedam  
Kraków, Krakow ska 37 . m. 6 II p
oficyny,
M aszyny do szycia k ry tą  pierwszorzędną 
tanio sprzedam . Kraków. Zwierzyniecka 
9, m. 1. 7653
Pelerynkę se ais kinową, buty z cholew a­
mi Nr 41, bryczesy, ubranie czarne w 
białe paski oraz  ręczną m aszynę do szy­
cia .,S ingera“ tanio sprzedam . Kraków. 
Długa 14, m. 5, II. p. 9729
Wózek dziec ęcy głęboki ..Koirkorr4, w do
brym stan ie  okazyjnie sprzedam . Kra­
ków ul S?lak 17. m 5. II p 
Płyty patefonow e (muzyka taneczna t 
pow ażna, doskonały s tan ) z pryw atnego 
zbioru tan  o do sprzedania Bogaty wy 
bór polskich ł obcych N ag ra ń : . , 10". 
Kraków. W ielopole 32, 9671
Maszyna szafkowa do szycia, futro per 
skle, wózek głęboki z m ateracykiem . ka­
pa biała, lis  rudy. obrus do sprzedania 
Kraków. Szlak 31, m. 3. 8965
Maszynę do szyci a tanio sprzedam ., K ra­
ków, Długa 43, m. 4. 9764
Maszynę m ęską k raw iecką „S ingera“ 
sprzedam . Kraków. Lelew ela 2, m. 6 - 
S łngera maszynę k ry tą  sprzedam . Kra­
ków, Bożego Ciała 23, I. p. m. 2. 9709 
F utro  dam skie perskie i futro se a Istota o- 
wte, wydra, w b. dobrym stan ie  okazyj­
nie do sprzedania. Kraków, pańska 11/3 
K uchenka żelazna oszczędnościow a i 
kuchenka gazowa z wężem do sprzeda­
nia . Kraków. Dietla 95. m. 7 , godz 
13— 15 i 17— 19. S9fif-
Wórkl dziecięce, głębokie i sportow e 
sprzeda: W. Cbechelski. Kraków, plac 
D om inikański 5. 9192
Płaszczyk dziewczęcy. 12— 14 la t, i  
kołnierzem  futrzanym  i mufką, okazyj 
nie sprzedam . Kraków, Pulsudskiego 
30, m. 5- 9273

H ulajnogę 1 row erek d z ie d ę c ; qtrxedam . 
Kraków, pl; Dominikański 5. 9191
Okazyjnie sprzedam : m ęskie ubranie, 
patefon z  płytam i l czarny m aterja ł 
wełniany na p łaszcz lub kostjum . Kra­
ków, Piłsudskiego 30, m. 3. 9274
Wózek głęboki, Konkon, autko, sporto ­
wy, lalkowy, wyprawkę, łóżeczko, sw e­
terk i, pajacyki, kalosze dziecięce sprze­
dam. Kraków, Zyblikiewicza 5 '46 . 9366
Czarne ubranie w dobrym stan ie , na 
szczupłego pana sprzedam  zaraz. Zgło­
szenia: Kraków, Dębniki, Tyniecka 3-8. 
Sypialnia, szafa kom binowana, tró jdzie l­
na, tapczan, jedno i dwuosobowy, s<pTze- 
dam. Kraków, Stradiom 15, m. 1 2 . 
Płaszcz, ragtan, ciemny, ciepły z m ate­
ria łu  bielskiego w bardzo dobrym s ta ­
nie ną Średniego i ubranie na średniego 
sprzedam . Kraków, u l. Jasna 8 , m. 17. 
Ubranie czarnie, smoking sprzedam  ta ­
nio. Kraków, Mazowiecika 6 , I. p. m. 4. 
Maszyna do szycia kry ta , mało używana 
zaraz do sprzedania. Kraków, Dietla 81, 
m. 3. 9697
Maszyna dam ska 1 m ęska tan io  do sprze­
dania. Kraków, Bożego Ciała 23/2. 
Futre dam skie persk ie  i fu tro  sealsftlino­
we, wydra, w b. dobrym s tan ie  okazyj­
nie do sprzedania. Kraków, Pafisika 11/3. 
Harmpnia w łoska b ia ła , z reg istrem , 
m arki .,M aggolini“ , do sprzedania. Kra­
ków, Grodzka 42 , m. 10, II p. oficyny. 
Maszynę p łaską z polfuseetn do chole­
wek sprzedam . Kraków. Szlak 31/7, ofic. 
Kapce oryg. zakopiańskie Nr. 36, 3 7  i 
40 orać dziecięce Nr 26, peleryna prze­
ciwdeszczowa z kapturem , jedwab gu­
mowany, płaszcz gumowy m ęski i p e le­
rynę dziecięcą sprzeda: Kraków, Seba­
s tian a  4, m. 2, p a rte r . 9867
Fortepian P etro ft, m echanika niezw ykła, 
koncertowy, ostatn i model, gtos piękny, 
bardzo tanio sprzedam . Kraków, Kro­
w oderska 55, m. 1'. 9765
Okazja! Fortepian ,,B ósendorter“ , model 
najnowszy, k ró tk i, z powodu ‘wyjazdu 
tanio sprzedam . Kraików, Szlak 31, m. 4a. 
Futro perskie, m ęskie i selskinow e — 
sprzedam . Kraków, S tarow iślna 64, m. 10. 
Patefen „O deoo“ dw uspręiynow y oraz 
jedno sprężyno wy o pięknym tomie, sprze­
dam. Kraków, Szopena 4, m. 3.
Futre karatom)we w dobrym stan ie  sp rze­
dam. Kraków, Sław kow ska 30, m. 12. 
Patefen elektryczny ,,Ganrard“  w pięk­
nej szafie, orzech kaukaski, sprzedam . 
Kraków, Saapena 4, m. 3. 9874
Akordeon 80 basów „H onera4*, -stan 
pierw szorzędny z fu terałem  sprzedam . 
Kraków, Szopena 4, m. 3. 9875
Kołnierz perski z klapam i, pelerynkę, 
duże futro sel skinów e, kilim 2X 1 ,5 , fu­
tro persk ie  sprzedam , w iadom ość: Kra­
ków, Zw ierzyniecka 30, sklep m odm ar­
sk i. 9899
Blam bubnowy, źrebce Jasne, firanki 
siatkow e, płaszcz kąpielow y, buty z cho­
lewami Nr 43 sprzedam . Kraików, Dietla 
83, m. 5, od godz. 12— 15. 9910
Obrazy najlepszych artystów  polskich, 
W awrzeckl, Kraków, Wiś Ina 9 . Sprze­
daż. ocena, kupno. . 9741
Sypialnię, szafy kombinowane, tapczan, 
poleca: Magazyn Mebli, Kraków, ul. 
Kopernika 8 . 276
Płyty patefon. taneczne, duży wybór, 
sprzedam : „F id u c ia“ , Kraków, Florjań- 
skh 15 (godz. 15— 17). 1079
D'H. Centrala Św iatła poleca: m ateria ły  
e lektro techniczne, żarów ki, grzejn ik ., 
lampy, oraz arm atury ośw ietleniow e w 
wielkim wyborzet Kraków, ul. Dietla 35, 
telefon 167-27. 4650
Pianine krzyżowe, piękny ton, sprzeda 
Kraków. Długa 4, m. 2. ofic. parter. 
F ortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zam iana. — Skład fortep ianów  Heleny 
Smolarsto'ej, Kraków, Sławkowska 4 
N akrycia stołow e, srebrne, platerow e, 
alpatoowe nierdzew ne, poleca firm a Ga­
jew ski, Kraków, nl. S tarow iślna 26. 
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi­
ranki, kilimy, oraz inne ładne rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7, Sklep. 4900 
Płyty patefonow e, igły i w zmacniacz oka­
zy jn e  sprzeda E lektro technika , Kraków, 
pl. Dominikański 2. róg S to la rsk ie j. 
Bonżurka w atow ana, płaszcz z kap tu ­
rem. spódniczka czarna, płaszc-ryto na 
dziewczynkę, su ko i a w ełniana do sprze­
dania. Kraków, Grodzka 47, Sklep.
Palto męskie zimowe na średni wzrost, 
stan dobry, do sprzedania. Kraków, 
Kopernika 10, m. 6 . od 12— 15.
Pianino Bechsteina koncertow e czarne 
w dobrym stan ie  sp y ed am . Kraków, Ło­
kietka 6 . m. 12 a, od godz. 8 — 1 1 . 
Fortepian najkró tszy , lilipu t, na całej 
płycie m etalow ej, krzyżowy, najnow ­
szego system u, aa kw adratow ych no­
cach tanio sprzedam . Kraków, Łokiet­
ka 6 , m. 12 a, od godz. 8 — 11. 6342
Farteplan krótki, krzyżowy, pełnopan- 
oerny tanio sprzedam , od 2— 4 popOł. 
Kraków, K onarskiego 52, m. 9. 6356
Okazyjnie sprzedam  w iększą Ilość' por­
celany, szkła fajansow ego. Kraków, 
K adziwilłowska 9, m. 6 , 11— 16. 
Piecyki: okrągły ,,T erm on“ 1 oszczędno­
ściow y na piec kuchenny —  sprzedam . 
Kraków, Plac S łow iański 2, m. 13. 
Oszczędnościowy piec żelazny na węgiel,, 
patentow y do ogrzew ania lokalu oraz 
serw is kawowy okazyjnie sprzedam . 
Kraków, O rzeszkowej 4 , m. 5. 8887
Maszynę danflfrą k ry tą  sprzedam . Kra­
ków. K alw aryjska 39, m. 13. of. p. 
Maszyna ,,S ingera“  dam ska, kry ta , czte-
i-oszuiladowa w pierwszorzędnym  s ta ­
nie okazy jn ie  sprzedam . Kraków, Pau- 
! Ińska 3, m. 4 . 9065
Płaszcz zimowy m ęski m arengo z koł­
nierzem perskim , ciepły, najlepszy s tan , 
okazyjnie sprzedam . Wielicka 21. Gosp. 
Płaszcz damski brązowy na Średnią, u- 
branie eleganckie na średniego, zega­
rek na rekę dam ski i m ęski sprzedam . 
Kraków, Dietla 45/1 I. p. 9336
G ronostaje piękna eto la 40 skór. p re ­
m iowana złotym m edalem  Lipsk, za­
mienię na futro lub sprzedam , złota 
Cyma na rękę. złoty kieszonkowy Wat- 
:ham i Schaffhausen okazyjnie. Kraków 
elefon 158-80. 9340

Uwaga! okazja! Kurtka m ęska futrzana, 
.ękaw y w ykładane skórą, płaszcz dam­
ski zimowy, duży długi kołnierz sza ­
lowy, popielate karakuły , jesionka g ra ­
natowa m arynarka sportow a, kam izel­
ka w ełniana ze skórą antylopy, lis-m cn- 
goł szeroki, Schaffhausen złoty k ie­
szonkowy, półbuty czarne, praw idła Nr. 
42, Kraków, Boczna Szymanowskiego 
19/2 od 8— 14, pukać. 9341
Dywan żywiecki 3 ,50X 2,50  I dywanik 
sprzedam . Kraków, Spokojna 16/7 bocz­
na C zarnow iejskiej. 9394
Sprzedam płaszcz wolny bordo wraz 
z  zarękaw kiem  ł kapiszonem oraz 
płaszcz beżowy lichszy. Kraków, ul. Ka­
zim ierza Wielk. 34 m. 3. 9430
Wózek-Autke luksusowy na łożyskach 
; ol'tonwvch sprzeda "okazyjnie: Kraków, 
św. S ebastjana 16. m. 2 8 .1 9069
Fortepian Schw e;ghofersa o k az y jn e  do 
nrzedania: Kraków A dolf-Hitler-Platz
'1 . tn. 6. I. p. of. od 2 - 4 .  I734k
Singer* ,,S:m anco“  raaczynę do szycia, 
m ęską oraz dam ską gabinetow ą, w 
pierwszorzędnym stan ie , sprzedam za- 
ta z . Kraków, Krakowska 39, m. 19, I. p.

Pianino Sting!a aprzedam . Dąbrowskiego 
3, m. 3. Kraków. 1731k
Sprzedam k ilkanaście płyt tanecznych. 
W iadomość: Kraków, Dtuga 10/3, od
U — 13 i 18— 20. 2052
Piat en dwutonowy, rt«q  bardzo dobry, 
sprzedam . Oglądać 1 inform acje od godz. 
7— 16, Kraków-Płasizów, ul. Gromadzka 
66, Fabryka Dachówók, biuro. 8090 
Płyty patefonow e polsk ie, niem ieckie 
i  inne, muzyka pow ażna, taneczna, 
sprzedam . Kraków, K arm elicka 9, ofi­
cyna, mieszk. 14, III p ię tro .
Patefon elektryczny w now oczesnej an*  
fie, o pięknym glosie, sprzedam . K ra­
ków, K arm elicka 9, ołicyna, m. 14, III. p. 
W ózek-autko, wózek sportow y na ło ­
żyskach kulkowych, row erek dziecin­
ny do sprzedania. F. Pactw a, Kraków, 
Grodzka 2. 8743
Maszyna Singer* k ry ta  w  p ierw snorzęd­
nym stan ie  okazyjnie 60 sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 36, m. 7. 8897
Wózek sportow y bardzo, dóbr? s tan , 
spnzedam tan o. Kraków, Długa 32, m. 8. 
Okazyjnie sprzedam  futro dam skie, pe r­
skie łapki, modny fason oraz spód m ę­
ski, piękme szopy. W iadomość: Kraków. 
A ugustiańska 19, m. 14, I. p iętro . 
Sprzedam maszyną do szycia ręczną, bu­
ty z  cholewami nr. 40. płaszcz dam ski, 
zimowy. Kraków. Łazarza boczna 1/7. 
Maszynę k ry tą  Singer a spnzedąm tanio 
zaraz. Kraków, św. Jana 3, m. 8, III p. 
Szata tró jdzie lna  do rozkładania dębo­
wa z lustrem  do sprzedania. Kraków, 
M adaliuskiego 3, m. 5. 9277
A parat do pow iększeń fo tografii I u- 
branie m ęskie na niskiego sprzedam . 
Kraków, Karm elicka 8/8, między 1— 3. 
Szczeniaki, foksterjery , gładkowłose 
sprzedam . Kraków, M ogilska 16, II p. 
na  lewo. 9293
Futre męskie, kołnierz wydra, spód ta- 
smany sprzedam . Kraków, Szpitalna 
20/22, III p., m. 8. 9351
Futro perskie dam skie kloszowe w p ie r­
w szorzędnym s tan ie  sprzedam  zaraz z 
powodu wyjazdu. Kra ków, Krakowska 
39, m. 19, I p. 9359
Sypialnia bardzo /ładna kom pletna no­
w oczesna z bie liźn iarką forn ier kw iat 
drape i jasna grusza do sprzedania. 
Kraków-Podgórzc. S tarom  o sto wu 6. 
P erskie futro dam skie obszerne w bar­
dzo dobrym stan ie , napraw dę okazyj­

n i e ,  kilim żywiecki 2 X 1 ‘5 bardzo ładny 
wzór nic nie zniszczony, serw is kaw o­
wy na 12 osób kom pletny. Kraków, 
S tarow iślna 54, m. 1. 9613
Futro brązowe b reitszw ance, wolny fa ­
son. nakrycie srebrne 6-cio I 12-stó 
osobowe, w pięknej- kasecie , okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Stradom  25, m. 9. 
Patefon elektryczny szafkowy O arard, 
piękny mebel na dwa głośniki okazyj­
nie sprzedam . Kraków, ul. Stradom 25, 
m. 9. 9615
Kołdra puchowa jedw abna, poduszka, 
jasiek , 3 poduszki m ateracow e z w ło­
s ia  sprzedam  Kraków, ul. S tarow iślna 
60. m. 5. 9616
Pianino Quandt krzyżow o-pancerne no­
w oczesne sprzeda Kraków, S tarow iślna 
Nr. 12/5. 8208

M atrym onialne
N ajlepiej żyją m ałżeństw a między ludź­
mi podobnych cech. Szukam więc bar­
dzo w ysokiego, postaw nego szatyna z a- 
toademicklm w ykształceniem , lubiącego 
piękno, ruch, unikającego hałaśliw ego 
tow arzystw a, serdecznego, troskliwego 
usposobienia. Zgłoszeniu: Biuro Ogło­
szeń K rajna, Kraków, AdolI-Hitler-PlaŁz 
46, dla „W  tych wmitnych czasach le ­
piej razcm “ . 1763k

Nocleąl
Nectagf in teligencji: Kraków, Radziwił 
low ska 14, m. 2. 8650
Noclegi: Kraków. S tarow iślna 52, m. 13. 
Noclegi: Kraków, Zielona 25, m. 1. 
N eelegi: Kraków. Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Orodzka 59, m„ 12. 
Noclegi: Kraków, F lo rjańska 3, m. 8.

N auka I w ychowanie
Budownictwa wodnego w szystkich dzia­
łów, sta tyk i m iernictw a, geom etrji w ikr. 
i m atem atyki uczyć może inżynier dypl. 
o r a z . udzielać instrukcji w rysunkach. 
Zgł.: Goniec Krak, Kraków „Nr. 3460“ . 
P ianistka udziela lekcji. Kraków, Radzi- 
w iłłow ska 20, m. 5. 3845
Lekcje m atem atyki, s ta ty k i budowli, n ie­
m ieckiego, ang ie lsk iego , udzielam . Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków ,,Nr. 3900“ . 
W arszawianin udzieli pomocy w nauce ze 
szkół pow szechn. i gim nazj. kolegom za 
obiad i m ałą dopłatę. Zgł.: Goniec K rak., 
Kraków „N r. 4208“ .
Udziela lekcji korepetycji, o rganizuje 
komplety w zakresie szkoły pow szech­
nej za zezwoleniem w ładz dyplomowana 
nauczycielka. Kraków, Staszica 9, I. p.

Róine
S trojenie fortepianów  i pianin oraz 
w szelkie reparacje . Kupujemy płyty g ra ­
mofonowe, płacimy najwyższe ceny. P. 
Kuczera, Kraków, ul. S tarow iślna 50. 
Peleryny, płaszcze gumowe, podklejam , 
napraw iam , szyję peleryny i płaszcze 
z pow ierzonego m ateria łu . Kraków, św. 
S ebpastiana 4. m. 2, parteY. 9888
Przeprowadzki, przewóz karto fli, węgla 
o raz wszelkie roboty końmi w ykonuję 
solidnie i tanio. Kraików, S tanisław a 6, 
m. 3. Telef. 181-29. 8001
Fortepiany, pianina oraz w szelkie in­
strum enty  muzyczne — ułatw ia sprzedaż 
i kupno. Kupujemy płyty gram ofonowe. 
P. Kuczera, Kraków, S tarow iślna 50. 
Kapelusze m ęskie czyści, fasonuje, oraz 
czapki ^sportow e, narc iarsk ie , uniform o­
we, w ykonuje szybko: Pracow nia kape­
luszy m ęskich, oraz W ytwórnia czapek, 
Jan Kurzydlp jun., Kraków, Pl. Groble 6 
(róg TarłoW skiej). 4866
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Gniadek. Kraków, Krakowska 35. 
Fetokople dokumentów wykonuje na­
tychm iast Dom F o tografii, Bielec, K ra­
ków. K arm elicką 50. 5991
Fetoam atorzy, prace fo toam atorskie , w
2-ch dniach wykonuje Foto, Kraków, 
K alw aryjska 5. 9329
A rtysta dram . z W arszawv prosi gorąco 
o ofiarow anie względnie sprzedanie ta- 
n io \  płaszcza zimowego oraz pantofli 
Nr B dla sw ojej s iostry , ciężko chorej 
na płuca. Zgłoszenia Goniec Krak. K ra­
ków, „NL 9412“  9412
Kawę z:a rn ;stą  przyjm uję do palenia. 
S tan isław  Wachel. Kraków Długa 53 
W ydzierżawię koncesję na sklep spożyw­
czy, gospodarczy, albo kosmetyczny. 
Oferty Goniec K rak., Kraków „Nr 9755“ .

Poszukiw anie slewźaTcmnc
Rondlo Edmund, dyirekitor fabryfci Huls- 
kam pl w W arszaw ie, Ratow.edfce 29. 
posmaruje sw ojej żony z driećnri. WSa- 
domość proszę k ierow ać: Bar „M ascot- 
te “ . Kr; :ów, Krakow ska 20 9738
Buyno Jerzy I S tanisław a z synem Lesz­
kiem są  w Krakowie, K rakow ska 20. 
Bar ..M ascottf P o s " i ta ją  W c^eckie- 
ęo S tanisław a. P iątkow skiej M elanji 
7 W arszawy, Plac Napoleona 1. 9740
P ostukuję m iejsca pobytu Sabiny i Ja­
rosław a, la t 10, Rohicszczańskreh, „jm  
w W arsraw :e-2ol;borz, ul. K re""ow ;tck« 
róg Al. Slcwackiicgc. W iadomości k ie ro ­
w ać: KTaków, Sziustergasse 17, p. He- 
’ena J tn d e . 9188

S ak le -zew la* . eę to !ego  * J a s t i  po szo­
kuje żona. LaskawA w iadom ość o wy­
p lenionym  proszę M apować: SzSdaiże- 
w ićiow a, KrakAw, ul. Wygoda 7 , m. 1. 
Ktokolwiek wiedziałby coś o w spółw ła­
ścic ielach  Biura Techn. p. I .:  „H am er- 
liński i Ful«J«“ , W arszaw a, Al. Jerozo­
lim skie 11, Kazimierzu H amerlińskim , 
Oswaldzie Fulde, Pawle Fulde, proszę 
o podanie wiadom ości Eugenjuszowl 
Fulde, Krałfów-Podgór-.e, ul. T atrzań­
ska 7, m. 3. 8405
Kinga Dąbrow ska! at 23, zam. W arsza­
w a, Słoneczna 50, poszukiw ana. Wia­
domości proszę kierow ać: D ąbrów .ka, 
Kielce, Kolejt va 23/10. 8452
Ryszard Tiellóskl ur. 28. I. 1924, zam. 
W arszawa, 6-Sierpnia 24, poszukiwany. 
W iadomośui proszę k ierow ać: Bieńkow­
ski, l.ie lce, ul. P rosta . 8451
Szatkow skiej Em ilji, z córką Basię, za­
m ieszkałych o s t a t r n  w W ołom óre, po­
szukuje Sabina Teszner. W szystkich, 
któnzyby mieli jak ie wiadom ości o wy­
żej wymienionych lub o los:e  Wołomi­
na, uprzejm ie proszę o zawiadom ienie 
mirie pod adres: Proszowice pod Krako: 
wem, pp. Kozerscy, dla p. Teszner. 
M alczewskiego I ,  lokatorzy uprzejm ie 
proszeni s ., o podanie sw oich adresów : 
K ielce, u l. Równa 5, m. 2, M ajewski 
S tanisław . 9225
Rajcy Romami w raz z rodzinę, zam ie­
szkałego w W arszawie, u l. W ronia 43/15, 
poszukuje o jc iec. Ktokolwiek wiedziałby
0 m iejscu jego zam ieszkania, proszony 
je s t  dać znać pod adres: R ajca Antoni, 
Bronowice Małe, ZieKńsktogo 17. 
Grabowski Tacea„z Andrzej z W arsza­
wy , Dąbrówki 17 m ieszki 'becn  e m a­
ją tek  Pytow ice, poczta K am ieńsk, -pow. 
P iotrków . 9379
Or, PotuJańSką D anutę, la t  30, ż synem 
Jackiem  IV roku, z W arszaw ], ul. Orla 
13, poszukuje mąż. W iadomość k iero ­
w ać: Dr. Potuijański, Grodzisk Mazow. 
Poste R estan te, lub: Turkiewiczowa 
Kraków, P ierackiego 19. Rei. Sanitarny 
R. O. 0 . 9607
Urban S tan łe tiw a , W arszawa, Nowogrodz­
ka 2 , poszukiw ana przez męża z Ofla­
gu. W iadomość proszę k ierow ać: Danuta 
Sw itkow ska-Turkiewicz, K iaków , Pie- 
rackiego 19. Ref. san itarny  R. G. 0. 
K tokolwiek wiedziałby cuś o inż. Kazi­
m ierzu OboHAskśm, W arszaw a, Szczy­
gla 3 5, je si up rzejm i: proszony o poda­
nie w iadom ości, Kraków, sk ry tka  403. 
W spólna 40, W arszaw a. W szelkie w ia­
domości o n iżej wymienionych proszę 
k ierow ąć: Henryk M ękarski, d la  Woy- 
c /ck iej, 7A, p. Błonie, Dystr. W arszaw ­
ski, r a j .  ladzików. Cybulski Józef, H ajt 
Kr; styna, Iw aszkiew icz Jan , K rasuski 
W tadys.aw, Kielczewska Ju ljanna, Ma­
ślanka A ni/la , P ietrzak  Irena , Rndzlkow- 
ska Jadw iga. 9716
Iwanicki Jan z m aj. O grodzieniec, pow. 
G rójec, przebyw ał na leczeniu W arsza­
w a, O leandrów 1 (Ma.r„jafkowska 19), 
W szelkie w iadom ości kierow ać: Henryk 
M ękarski, dla Iw anickiej M arii (7A) 
p. Błonie, D ystr. W arszaw ski, m ai. Ra­
dzików. 9718
Kuszewski S tefan , W arszaw a, B ah itk i:- 
go 34, lub Wodocciągi M iejskie, o w ia­
domość o nim prosi b ra t. Tarnów, ul. 
K rakow ska 35. 1432k
Dr. Henryk P rze tan lew lc  przebywa we 
w ri Łęg ad Partyń  pod Tarnowem , po­
szukuje żony Jadw igi i syna Kazim.er-.a. 
Uprasiza o podanie wiadom ości pod adre- 
esem : p. Józel Skrabacz Lęg ad Partyń  
Nr. 94, pow. T tm ów , lub. Dr. Roma- 
niewski w Tarnow ie, N. K akow ska 29. 
Św ietlika le rzeg e , Wilcza 26a, poszu­
kuje żona. W iadomość: Poczta Tarnów, 
u s.L etarza gminy Gumniska, p. Ry- 
gato . 1434k
Dypl. pie lęgniark i, Bogny Lenżysko, z t  
szp itala  P rzem ienienia Pańskiego, Praga, 
poszukuje M ar ja  W iśniew ska, Kielce, 
P io trkow sk i 56. A pteka. 1435k
Lipiński M arjan poszukuje żony A nastazji
1 córek  A nny 1 Barbary, Puław ska 
24 B, W arszaw a, oraz  siostry  Wyszyń­
sk iej. W iadom ości: M. Lipiński Kielce, 
P iotrkow ska 6, u p. Bednarka S tan isła­
w a. I43ók
Lubowieckiego M arjana, Chmielewskiego 
Tadeusza i jego żony Ireny, | oszukuje 
m atka ęhm ielew ska B„ zam. W arszawa, 
Wspólna 36, obecnie Kielce, Rynek 11, 
m. 2, p. Klocek. 1437Ł
Benleccy S tanisław  1 Bronisława z 'War­
szawy, Górsktego ■}, obecnie: Kielce, 
A leksandra , s a la  3. 1448k
Kowalskich Janinę i Irenę, Gdańska 4, 
Pv izukuje Tynecka A ntonina, gm in , Su­
chedniów, w ś  Żależanka. Osoby u k tó­
rych są  dzieci, proszone sę  o podanie 
adresu . 14 Ik
StypulkOTskl Follks z W arszsw y. Ko­
szykowa 35, poszukuje Joni z d r nizzów 
Stypnlkowskie j z tóńką Elżbietą, zam. 
w W afszawie, ul. Niepodległości 130, lub 
na Szustra 48. W iadomość: Kielce, ul. 
S en rn a ry jsk a  5, Stypukkowsiki, m. inż. 
Biiłfiana. 1450k
Stypulkowskl Feliks z W arszawy. Ko­
szykowa 35, obecnie: K ielce, Semina- 
ry jska  5, tniesz, inż. Bilmama, poszukuje 
M arji Skargow skich-W aliszew skiej, Ada- 
m a, Zofji i Jana Rzeszoiarsikiich, zam. 
W arszaw a, M arymont, Mar fi Teresy 3. 
U rzeehewska Alina z W arszawy, poszu­
kuje o jca A leks.ndra  Orzechowskiego, 
zam .,O ró jeoka 78, widzianego ostatn io  
w Pruszkowie 1<5 sie rp n ia  1 Izabelli 
Szenkow ej, Poselska 2 . W iadomość: 
K ielce, Słow aokiego 3, m. 26. 1452k
Kupić Ludmiła I Jan ina , poszukuję Bo­
lesław , Bogumiła i Alinę Kupść z W ar­
szaw y, ul. M okotowska 40, m. 4. Wia­
dom ości: Kielce, B odzenłńyska 4, m. 8. 
G arwacka S tefanja poszukuję Jurka Gar- 
w ackiego, Śliska 62. W iadom ości: Kielce, 
Przecznica 3. 1453k
G lassa Ryszardn poszukuje m o tta  Zofja. 
K ielce, Buskowska 5, inż. J . Przed­
pełsk i. 1455k
Szwalhn M arji, Wandy 1 Swiątnickich 
Bronisławy W ładysław a z Warszawy- 
Żoliborz, Suzina 3, poszukuję Zofja Mi­
lew ska 1 Józeia Pogorzelska z Żolibo­
rza, zam. obecnie: K ielce, Przedłużenie 
Alei na S tadjon  19. I456k
Mgr. Rydzewski Henryk ż W arszawy, 
uprasza znajom ych o ad resy . Kielce, 
Radom ska 2. 1457k
W ladom eicl o losie  rodziny Tadeuszo- 
stw a Duszyńskich i Drobn/ków, z Ry­
manowa, Posada-D olna Prosim y kiero­
w ać na ad res  Pietraszyńskiich, O stro­
wiec (Ta), ul. Polna 19. 1740k
W arszaw iacy! Ktoby w iedział o m ;ejscu  
pobytu Bolesława Gorczycy z W arsza­
wy, ml. E lektoralna 32, zatrudnionego 
o statn io  w Nowym K uriere W arszaw­
skim, prosrony je s t  o pow iadom ienie 
rony. b raków , u.. T a tarska  9.
Sław iński M aciej, zam. w W arszawie, 
Plusa 45, m. 12, poszukuje krew nych I 
znajom ych. Obecny ad res: W iśnicz No­
wy, dom Ks. Ścisło- 2487
Adwekat Przymusińsk. Czosf r '  z W ar­
szawy, M arszałkow ska 53, prosi o i u -

■mość o żonie Irenie I córkach Jadw i­
dze 1 B arbarze, o s ta tn io  przebyw ających 
w Świdrze pod Otwockiem, na a d re s - 
Kraków, ul. Zielona 19, m. 4, Wanda 
D astych, lub Osiny poczta Główno, po­
w iat Łowicz. Fabryka ,,W oka". 9051 
Dialobrzewsklch z W arszawy z ul. Hi­
potecznej 5. poszukują Królikowscy — 
Kroków, ul. W ęlicka 5. 9237
Siósaraey z W arszawy Szustra 44, z 
ojcem  i córeczkę zna jdu ję  się  obecn e 
w Suchedniowie, w ieś Berczów, dom 
P lucińskiego. 8707

?  » »- 
NOCZNICKI TOMASZ

■ c h łd tc a  i  W arszawy
przeżywszy lo t 81, zdtarł dnia 3 li­

s to p ad a  1944 r . w  S.crmrikach.

f W pierw szr bo lesuę rocznicę 
śm ierci, nrieodż- twemegó Syna 

1 B rata  ś. p.

Leopolda
W 1LK OSZEW SKIEGO

techn ika Fabryki L. Z ieleniew ski,
odprawiżone zostan ie we czw artek, 
dnia 23 listopada 1944 r . o godz.
8.30 rano w kościele 0 0 . Pijarów  

w Krakowie

Nabożeństwo żałobne
n r  k tó re  zap ra szaję

Rodzice I Bracie.

Oflag U C por. Bohdan Thieme 256/IX C 
b a t. 25 b W oldenberg. Żona. Zofia z có­
reczką  Ewunią i rodziną je s t  u o jca  
swego w m i] , Nietuiiiskjo M ałe, p. Ostro­
w iec. 9717
Kołodziejczyk Józef p ro si o w iadom ość 
K arola Lzwa-orczyka pod adresem  Dr. Ja* 
kus, Kraków, WatoeńCayk! TO, m 10, 
R atajską Krystynę zam ieszkałą w V n* 
szau e, u l. M arszałkow ska 60, m. i ,  
posżakiiję rodzice. Jakąkolw -ek w.ado* 
m ość o niej prosim y p rzesiać pod a d r : • 
sem : Koszewscy, O sieczany, p. M jślent* 
ce, względnie Kraków, P oselska 20, p . 
Zdrojew ska S tefan ia, M ilanówek, Diu* 
ga 21, poszukuje Janiny R óżańskiej i 
je j syna Lecha. 954
Surdykowska S tefania t  W arszawy, Zło­
ta  45, poszukiw ana pmzez ty a -  Rosie­
wicza Tadeusza, P iotrków  Auto-Service, 
Schw einem arkt 4 . 8803
P. K. 0 . W arszawa —  pracow nicy te; 
insty tucji do o s ta tn ie j hw ili w nie. 
zatrudnieni, proszeni są  o wiadomości 
I adresy. Feliks Gudanek, Wiśnicz No­
wy k/Bochni lub Kraków, K row ode rsrł 
39, sklep p. Em ilji Guzikowej. 8812 
M ilanówek. Ktokolw iek wie coś o ł o s i  
Braz ew .c z  Kazimiery, s io stry  ,* E. K. 
zam ieszkałe-) w W arszaw ie, proszony 
je s t . o w iadom ość: Tarnaw , W iedeńska 
45. Rusinowska.. 14) k
Babcia Stacha S choen-W i/etiego  daje 
m ać synowej z M arszów , zam ieszkałej 
w Pioti b 3w G ubem atorskn 23/8, żo 
je s t  w M ościcach pod Tarnowem . 1429Ł 
Kto może udżlelić w iadom ości o łosio 
Dr. Ireny R ata jsk ie j, W arszaw a, Żura­
wia 2/15 i Zygmunta R ata jsk iego , Nowy 
Świat 36/8, bardzo! proszę łaskaw ie na­
p isać : K lem entyna B urghardt, Tarnów, 
Słowackiego 19. 1431S
Skonecklch Rom ana, W alerli 1 S tani­
sław a ostatn io  zam ieszkałych W arsza­
w a, Żoliborz, posznkuje W ładysław 
Skonecki, w ieś K oniusza, pow. Mie­
chów u S ołtysa. 9427
H rycklewlcza Jana , ła t  18, zam. w W ar­
szaw ie, K aliska 17, poszukuje o jc ien  
inż. H rycksenicz, p. K ościelisko k . Za­
kopanego.
F rączkew ika S tanisław a ż Al. Niepod­
leg łość- 125 poszukuje C iarkę Tadeu­
sza, Fręczkow ski ] M arianny. W iado­
m ość: w ieś P orąbka, gm. Jangro t u p. 
Gajdy. 4908
O w tlń tkę Basie, M okotów, Olkuska 12, 
poszukuje o jc iec. W iadomość: Wol­
brom, A urjacka  4 , Spółdzielnia „O pa­
trz n o ść " . 4907
D ziem ieszklew lci Jan , O lkuska 11, po­
szukuje Jadw igi 1 Edw arda. W iadomość: 
W olbr—n, M arjacka 4, Spółdzielnia „O- 
patrznośr . 490*
F ran la k t Ignacego poszukuje W ąsow- 
ska. Bednarzowa, Skaw ina, Podbory. 
Chojnow ską Saturn inę i có rką  Janiną 
ż ul. R aazy isk lej poszukuje A pteka 
Chmielnik. 4910
Blure in teresów  H iszpańskich w W ar­
szaw ie przy ul. M yśliw ieckiej 14, po­
szukuje ks. de Casimiro P arcen t, który  
w yjechał dnia 26. 7 , br. z W arszawy 
do Krakowa. Jean  G raue i R ozalia 
Graue znajdnlą się  w M ilanówku p 
W arszawa, ul. Linia W arszaw ska 28a, 
m. 8. 4913

Zguby kradzieże
Zgubleno K ennkartę Nr. 1253 z 12. L 
1942 nu nazwisko Jan S taszyński. zam . 
Rokiciny, p. Raba Wyżna, w ydaną 
przez gminę Rab; Wyżna. 1264
Zgubiłam w Bochni K ennkartę Nr.
B 1148 n nazwisko Budyś M ichalina. 
Zgubiono leg itym ację (P ersonalausw ęis) 
z Lrmy S^henker, w ystaw ioną w Kra­
kowie na nazwisku Rotkiew icz Jan , 
Kraków, ul. K raszew skiego 26 , m. 10. 
Zgubleno w K rakowie K ennkartę Nr 441a 
wysnaw-ioną dnia 26 lutego 1942 p rze i 
Stadtkm m isarzr w. Skaw inie, na nazwisko 
Ludwika Cie-luch (rod. S trusik), zam. 
Wróbiowice 128, pow. Kraków. 9908 
Skradifone K artę Rozpoznawczą Nr 
111/220426 na nazwisko Lisow ska Józeia 
w ydaną w Krakowie. 9872
Zgub eno Keunkaotę ne nazwisko Roza­
lia Sm ętek, w ystaw ioną przez gm .ną 
Bystra pow. Nowy Targ. 9889
Rękawiczkę skórzaną  lew ą m ęską popie­
la tą  zgubiono 18 b. m. Oddać za wys. 
w ynagr. i. ików . Syrokomli! 12, m. 10. 
Adwokatowi Józefowi Huczko, zam . w  
W arszawie, Noakow skiego 12, dnia S 
października w pociągu ew akuacy jnym ,1 
Jadącym  z U rsusa, zginęły dwie skó­
rzane teczki, zaw ierające między inny­
mi dokumenty osobiste  F leszyóskich 1 
K icrbińskich. Znalazca zechce zw rócić 
za w ynagrodzeniem  dokum enty pod a- 
dresem : Kraków, Pędzichów 5, m. 6, 
pp Farbow scy. 8814
Zgubiona K ennkartę Nr. 33894, w ydaną 
w W arszawie, na nazw isko Flak K arol, 
Znalazcą teczki brązow e] z dokum enta­
mi w y taw ionym i przez " irm ę: Bewa- 
chungś u. Transportdien-st, K rakau, Ś lą­
s k .  4 (Hulelandstir. 4) proszę uprzej­
mie o zw rot jedynie dokum entów , n ia  
p rzedstaw iających  żadnej w artości dl* 
znalazcy, za wysokim w ynagrodzeniem , 
pod adres: Krakau, Ś ląska 4. m. l n - 
St. Onyszkiewicz. 8727
Zgubiono w dniu 15. X. br. K ennkartę, 
w ystaw ioną w Krakow ie n a  nazwisko 
Kazimiera Jo law a. 3267
Zgubiono dnia 27. X. 1944 przy wy­
s iadan ia z tram w aju  Nr. '  w Rynka 
n c e s  z zapiskam i, K ennkartę Nr. S. 
6621 sa< nazw isku Jan  Teieśnicki, wy­
daną przez M agistrat m. Przem yśl, 
K artę  Pracy, m etrykę ślubu, oraz Aus- 
w eis i dowód zam eldow ania s l ( w Ko­
szycach pow. M iechów, 2 zaśw iadczę- , 
nia Polskiego K om ite tu  Pomocy v  Do­
linie n a  nazw iska Jan  1 H elena Telo- 
śslck i. Łaskawego znalazcę proszę o  
zw rot tych dokum entów  za w ynagrodza- 
n l e r  " a  ad res : R. O. 0. Kraków. Ma­
ty Ryn*lt 5628
Dnia 16. X. 1944 zagine’v dokm-. my 
osobiste  Dra Lntoniego W olcieszyna: 
Legitym acja Izby Zdrowia w K rakow i;, 
KennkaTta, Dowód zw olnienia z robót 
szańcow ych Znalazcę proszę o la sk a - ' 
wy zwrot za wynagrodzenidai. 571S 
Skradzione K ennk„ 'tę  Nr. 11/60992 wy­
staw ioną w Krakowie oraz leg itym acją 
rzem ieślniczą n* nazw lako F lak  F ran­
c iszek. 5851
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